
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                            

                     

 

 
 

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

(VIII сессии IV созыва) 
(С изменениями от 20.02.2023 Решение № 99, от 17.04.2023 Решение № 111,  

от 13.06.2023 Решение № 117) 

 

от 19.12.2022                                                               № 86   
 

О бюджете Анадырского муници-

пального района на 2023 год 
  

Статья 1. Основные характеристики бюджета Анадырского 

муниципального района на 2023 год 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Анадырского 

муниципального района (далее - районный бюджет) на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

3 457 671,3 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 3 527 601,4 тыс. 

рублей; 

3) верхний предел муниципального долга Анадырского муниципального 

района на 01 января 2024 года в сумме 19 070,0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 69 930,1 тыс. рублей. 
(В редакции Решения от 13.06.2023 № 117) 

 

       Статья 2. Нормативы распределения доходов на 2023 год 

 

1. Отчисления в районный бюджет от федеральных налогов и сборов, в том 

числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, осуще-

ствляются по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации и Законом Чукотского автономного округа от 25 ноября 2005 года № 86-

ОЗ «О единых нормативах отчислений в бюджеты муниципальных районов, го-

родского округа Чукотского автономного округа от отдельных федеральных на-

логов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми ре-

жимами, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Рос-

сийской Федерации и законодательством о налогах и сборах в окружной бюд-

жет». 

          2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации утвердить 

нормативы распределения доходов между районным бюджетом и бюджетами по-



2 

 

селений Анадырского района на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

3. Установить, что средства, поступающие на лицевые счета получателей 

средств бюджета Анадырского муниципального района в погашение дебиторской 

задолженности прошлых лет, зачисляются в доходы бюджета Анадырского муни-

ципального района в размере 100 процентов. 

         4. Установить нормативы отчисления в доход районного бюджета части 

прибыли муниципальными унитарными предприятиями Анадырского муници-

пального района в порядке установленном Администрацией Анадырского муни-

ципального района. 
 

Статья 3. Доходы районного бюджета на 2023 год 

 

1. Учесть в районном бюджете поступления прогнозируемых доходов по 

классификации доходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного статьей                

1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из дру-

гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году, в сумме 

3 064 900,0 тыс. рублей. 
(В редакции Решения от 13.06.2023 № 117) 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2023 год 

 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 

2 статьи 1 настоящего решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Анадырского муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2023 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Анадырского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно 

приложению 5 к настоящему решению; 

4) объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и 

сельских поселений Анадырского муниципального района, на 2023 год в сумме  

61 800,2 тыс. рублей с распределением согласно приложению 8 к настоящему 

решению; 

5) объем субвенций из федерального и окружного бюджетов на 

осуществление органами местного самоуправления отдельных полномочий 



3 

 

Российской Федерации и полномочий органов государственной власти 

Чукотского автономного округа на 2023 год в сумме 1 063 485,2 тыс. рублей;  

6) объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых районному 

бюджету из бюджетов поселений Анадырского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, на 

2023 год в сумме 2 818,7 тыс. рублей; 

7) объем резервного фонда Администрации Анадырского муниципального 

района на непредвиденные расходы на 2023 год в сумме 42 091,3 тыс. рублей; 

8) объем межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских по-

селений Анадырского муниципального района на инициативные проекты на 2023 

год в сумме 4 999,3 тыс. рублей; 

9) бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2023 год на иные непро-

граммные мероприятия в объеме 15 914,3 тыс. рублей. 

2. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), пре-

дусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном 

Администрацией Анадырского муниципального района. 

3. Установить, что казенные учреждения, являющиеся главными распоря-

дителями бюджетных средств и (или) получателями бюджетных средств, полно-

мочиями по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением суб-

сидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам наделяются Администрацией Анадырского 

муниципального района.  

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Анадыр-

ского муниципального района на 2023 год в размере 312 808,4 тыс. рублей.  
(В редакции Решения от 13.06.2023 № 117) 

 

Статья 4.1. Предоставление муниципальных преференций 

 

1. Порядок определения размера муниципальных преференций устанавлива-

ется Администрацией Анадырского муниципального района. 

2. Предоставить муниципальные преференции в форме субсидий хозяйст-

вующим субъектам в целях обеспечения жизнедеятельности населения Анадыр-

ского муниципального района, в том числе: 

1. Возмещения части затрат, связанных с производством социально значимых 

видов хлеба, в рамках реализации мероприятия «Субсидия на финансовую под-

держку производства социально значимых видов хлеба» подпрограммы «Под-

держка рынка продовольствия» муниципальной программы «Поддержка сельско-

хозяйственного производства и стимулирование рынка продовольствия Анадыр-

ского муниципального района на 2020-2024 годы»: 

а) Муниципальному унитарному предприятию Анадырского муниципального 

района «Анадырская торговая компания» на финансовую поддержку для произ-

водства социально-значимых видов хлеба в сельских поселениях Канчалан, Усть 

– Белая, Снежное, Марково, Ваеги, Чуванское, Ламутское в сумме 7 117,4 тыс. 

http://192.168.0.9:81/document/redirect/31301865/1004


4 

 

рублей в порядке, определяемом Администрацией Анадырского муниципального 

района; 

б) Обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив», на фи-

нансовую поддержку для производства социально-значимых видов хлеба в сель-

ских поселениях Алькатваам, Мейныпильгыно, Хатырка в сумме 2 088,5 тыс. 

рублей в порядке, определяемом Администрацией Анадырского муниципального 

района; 

в) Муниципальному унитарному предприятию «Торгово-производственный 

комплекс Южный» на финансовую поддержку для производства социально-

значимых видов хлеба в городском поселении Беринговский в сумме 783,1 тыс. 

рублей в порядке, определяемом Администрацией Анадырского муниципального 

района. 

2. Возмещения части затрат, связанных с обеспечением жителей социально 

значимыми продовольственными товарами, в рамках реализации мероприятия 

«Субсидии на обеспечение жителей округа социально значимыми продовольст-

венными товарами» подпрограммы «Поддержка рынка продовольствия» муници-

пальной программы «Поддержка сельскохозяйственного производства и стиму-

лирование рынка продовольствия Анадырского муниципального района на 2020-

2024 годы»: 

а) Муниципальному унитарному предприятию Анадырского муниципального 

района «Анадырская торговая компания» на финансовую поддержку по обеспе-

чению жителей социально значимыми продовольственными товарами по регла-

ментированной цене в сельских поселениях Канчалан, Усть - Белая, Снежное, 

Марково, Ваеги, Чуванское, Ламутское в сумме 86 884,5 тыс. рублей в порядке, 

определяемом Администрацией Анадырского муниципального района; 

б) Обществу с ограниченной ответственностью «Берингов Пролив», на фи-

нансовую поддержку по обеспечению жителей социально значимыми продоволь-

ственными товарами по регламентированной цене в городском поселении Берин-

говский, сельских поселениях Алькатваам, Мейныпильгыно, Хатырка в сумме 

43 768,9 тыс. рублей в порядке, определяемом Администрацией Анадырского му-

ниципального района.  
(В редакции Решения от 13.06.2023 № 117) 

 

Статья 5. Муниципальный долг Анадырского муниципального района 
 

1. Утвердить программу муниципальных заимствований Анадырского му-

ниципального района на 2023 год согласно приложению 6 к настоящему реше-

нию. 
   

 

Статья 6. Источники финансирования дефицита районного бюджета    

 

Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета на 

2023 год согласно приложению 7 к настоящему решению. 
 

 

http://192.168.0.9:81/document/redirect/31301865/1004


5 

 

Статья 7. Заключение и оплата органами местного самоуправления, 

муниципальными органами и учреждениями муниципаль-

ных контрактов (контрактов, договоров), исполнение кото-

рых осуществляется за счет средств районного бюджета 

 

1. Установить, что органы местного самоуправления и муниципальные уч-

реждения Анадырского муниципального района, при заключении муниципальных 

контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ и ока-

зании услуг в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств на 2023 

год вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (контрак-

та, договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соот-

ветствующие цели – по муниципальным контрактам (контрактам, договорам) об 

оказании услуг связи, транспортных услуг, о подписке на печатные издания и об 

их приобретении, обучении в учебных заведениях Российской Федерации, обуче-

нии на курсах повышения квалификации, участии в семинарах, конференциях, 

конкурсах, за проживание в гостиницах, о приобретении авиа- и железнодорож-

ных билетов, приобретении лекарственных препаратов, учебников, учебно-

методического оборудования, компьютерной и оргтехники, мебели, оборудование 

центрам образования по договорам обязательного страхования гражданской от-

ветственности владельцев транспортных средств, приобретение транспортных 

средств, по договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг по разме-

щению и поддержке ресурсов в сети Интернет, приобретение нефтепродуктов, по 

соглашениям о предоставлении субсидии, приобретение оборудования для цен-

тров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», центров образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста»;  

2) в размере от 30 до 50 процентов суммы муниципального контракта (кон-

тракта, договора), но не более лимитов бюджетных обязательств на указанные 

цели на соответствующий финансовый год, с осуществлением казначейского со-

провождения Управлением Федерального казначейства по Чукотскому автоном-

ному округу; 

3) в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (контракта, 

договора), но не более лимитов бюджетных обязательств на указанные цели на 

соответствующий финансовый год, - по остальным муниципальным контрактам 

(контрактам, договорам). 

2. Размер авансовых платежей по муниципальным контрактам (контрактам, 

договорам), источником финансового обеспечения которых являются субсидии из 

федерального бюджета, устанавливается в соответствии с нормативными право-

выми актами Правительства Российской Федерации. 

3. Оплата органами местного самоуправления, муниципальными органами  

и учреждениями Анадырского муниципального района муниципальных контрак-

тов (контрактов, договоров) в размере платежей за декабрь 2022 года осуществля-

ется в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств первого 

квартала 2023 года. 



6 

 
(В редакции Решения от 17.04.2023 № 111) 

 

Статья 8. Особенности исполнения районного бюджета в 2023 году 

 

1. Установить в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции, что основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи районного бюджета без внесения изменений в настоящее решение, свя-

занные с особенностями исполнения районного бюджета и (или) перераспределе-

ния бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств район-

ного бюджета: 

1) бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2023 год по подразделу 

«Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации 

расходов бюджетов, на непредвиденные расходы за счет средств резервного фон-

да Администрации Анадырского муниципального района в объеме до 36 491,4 

тыс. рублей; 

2) бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2023 год на компенса-

цию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с 

Решением Совета депутатов Анадырского муниципального района от 14 декабря 

2010 года № 215 «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в 

организациях, финансируемых из местного бюджета Анадырского муниципаль-

ного района» в объеме 2 259,0 тыс. рублей; 

3) бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2023 год на иные непро-

граммные мероприятия в объеме 15 914,3 тыс. рублей. 

2. Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о 

перераспределении) бюджетных ассигнований, указанных в части 1 настоящей 

статьи, устанавливается Администрацией Анадырского муниципального района. 
(В редакции Решения от 20.02.2023 № 99) 

 

Статья 9. Вступление в силу настоящего решения 

 

         Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в 

силу с 1 января 2023 года. 
 

 

Глава Анадырского   

муниципального района                               С.Л. Савченко 

 

Председатель  

Совета депутатов                                                                                    Ю.А. Лапочкин 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

      ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

к Решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

       от 19.12.2022 № 86 

 

 

Нормативы распределения доходов между районным бюджетом и  

бюджетами поселений Анадырского района на 2023 год 

    (в процентах) 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование дохода 

Районный 

бюджет** 

Бюджеты 

поселений** 

1 2 3 4 

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты 

по отмененным налогам, сборам 

и иным обязательным плате-

жам* 

  

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100  

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных ус-

луг (работ) и компенсации затрат 

государства 

    

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 

100   

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселе-

ний 

  100 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы   

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, за-

числяемые в бюджеты муници-

пальных районов 

100  

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, за-

числяемые в бюджеты поселений 

 100 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных рай-

онов 

100  

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 

 100 

 

 

 



8 

 

 

 Примечание: 

* погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и 

сборов в части отмененных налогов и сборов осуществляется по нормативам отчисле-

ний соответствующих налогов и сборов в районный бюджет и бюджеты поселений; 

** доля налога (сбора) и иного обязательного платежа, подлежащая зачислению в кон-

солидированный бюджет Анадырского муниципального района, принимается за 100 

процентов. 
 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

от 19 декабря 2022 года № 86  
        (В редакции Решения от 13.06.2023 № 117) 

 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации                                                  

доходов бюджетов на 2023 год 

 
Код бюджетной 

 классификации 

Наименование доходов Сумма 

(тыс. рублей) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 391 630,3 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 282 367,4 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 282 367,4 

 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

274 898,4 

 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-

ты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

1 963,7 

 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-

логового Кодекса Российской Федерации 

3 346,3 

 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физически-

ми лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму  на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 На-

логового кодекса Российской Федерации 

223,5 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части на-

логовой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за ис-

ключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой ино-

странной компании) (сумма платежа (перерасчеты, не-

доимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

1 935,5 

 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8 286,4 



10 

 

 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-

димым на территории Российской Федерации 
8 286,4 

 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

4 210,6 

 1 03  02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете 

в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

3 562,4 

1 03  02232 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нормативам, установ-

ленным Федеральным законом о федеральном бюджете 

в целях реализации национального проекта "Безопасные 

и качественные автомобильные дороги") 

648,2 

 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-

телей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

22,0 

 1 03  02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-

телей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

18,6 

 1 03  02242 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-

зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-

телей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-

тивам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные автомобильные 

дороги") 

3,4 

 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

4 858,4 



11 

 
вов отчислений в местные бюджеты 

 1 03  02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, ус-

тановленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

4 110,5 

1 03  02252 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, ус-

тановленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги") 

747,9 

 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 

-804,6 

 1 03  02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, ус-

тановленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъ-

ектов Российской Федерации) 

-456,1 

 1 03  02262 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъек-

тов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, ус-

тановленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги") 

-348,5 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 36 833,8 

 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
34 318,2 

 1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
30 518,2 

 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 
30 518,2 

 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-

ные на величину расходов 

3 800,0 



12 

 

 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-

ные на величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

3 800,0 

 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
-109,4 

 1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
-109,4 

 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 225,0 

 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 225,0 

 1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
2 400,0 

 1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты му-

ниципальных районов 

2 400,0 

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 820,0 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 820,0 

 1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 820,0 

 1 06 06033 05 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах межселенных 

территорий 

820,0 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 150,0 

 1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
1 150,0 

 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за ис-

ключением Верховного Суда Российской Федерации) 

1 150,0 

 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

49 485,0 

 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением имуще-

ства бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе казенных) 

4 485,0 

 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 985,0 

 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах 

межселенных территорий муниципальных районов, а 

также средства от продажи права на заключение догово-

ров аренды указанных земельных участков 

1 000,0 

 1 11 05013 13 0000 120 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах го-

родских поселений, а также средства от продажи права 

985,0 



13 

 
на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных участков 

(за исключением земельных участков бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

1 000,0 

 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности муници-

пальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 000,0 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной вла-

сти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных уч-

реждений) 

1 500,0 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муници-

пальных районов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 500,0 

 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, на-

ходящихся в государственной и муниципальной собст-

венности (за исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

45 000,0 

 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, на-

ходящегося в государственной и муниципальной собст-

венности (за исключением имущества бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также имущества государст-

венных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

45 000,0 

 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, на-

ходящегося в собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 

45 000,0 

 1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
2 938,5 

 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 938,5 

 1 12 01010 01 6000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосфер-

ный воздух стационарными объектами 
197,3 

1 12 01030 01 6000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объек-

ты 
53,2 

 1 12 01040 01 0000 120 
Плата за размещение отходов производства и потребле-

ния 
2 688,0 

 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства 2 675,8 



14 

 

 1 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 12,2 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-

БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 000,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 000,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  1 000,0 

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муни-

ципальных районов 
1 000,0 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
5 732,2 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности (за ис-

ключением движимого имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества государствен-

ных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

5 384,5 

1 14 02050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

5 384,5 

1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в опе-

ративном управлении учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления муниципальных районов (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

5 384,5 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
347,7 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена 
37,9 

1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена и кото-

рые расположены в границах межселенных территорий 

муниципальных районов 

37,9 

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государствен-

ная собственность на которые разграничена (за исклю-

чением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

309,8 

1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключени-

ем земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

309,8 

  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 017,0 

1 16 01000 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных правона-

рушениях 

9,0 

1 16 01050 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на права граждан 

5,0 



15 

 

1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на права граждан, налагаемые миро-

выми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 

5,0 

 1 16 01060 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общест-

венную нравственность 

0,7 

1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и общест-

венную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

0,7 

1 16 01200 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на общественный порядок и общест-

венную безопасность 

3,3 

 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на общественный порядок и общест-

венную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

3,3 

 1 16 07000 01 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или не-

надлежащего исполнения обязательств перед государст-

венным (муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, казенным уч-

реждением, Центральным банком Российской Федера-

ции, иной организацией, действующей от имени Россий-

ской Федерации 

2 343,5 

 1 16 07010 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или не-

надлежащего исполнения обязательств перед государст-

венным (муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, казенным уч-

реждением, Центральным банком Российской Федера-

ции, иной организацией, действующей от имени Россий-

ской Федерации 

1 443,5 

  1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, испол-

нителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-

ным контрактом, заключенным муниципальным орга-

1 443,5 



16 

 
ном, казенным учреждением муниципального района 

1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед го-

сударственным (муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Феде-

рации, государственной корпорацией 

900,0 

1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-

ствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-

ниципальным органом, (муниципальным казенным уч-

реждением) муниципального района 

900,0 

 1 16 09000 00 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность Рос-

сийской Федерации, субъекта Российской Федерации, 

муниципального образования в соответствии с реше-

ниями судов (за исключением обвинительных пригово-

ров судов) 

52,5 

 1 16 09040 05 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность муни-

ципального района в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов) 

52,5 

 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 612,0 

 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окру-

жающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет муни-

ципального образования 

612,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 066 041,0 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 064 900,0 

  2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
902 327,1 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 902 327,1 

2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъ-

екта Российской Федерации 

902 327,1 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
1 075 098,3 

2 02 20077 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 
493 389,1 

2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софи-

нансирование капитальных вложений в объекты муни-

ципальной собственности 

493 389,1 

2 02 20299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-

обходимости развития малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств, поступивших от государствен-

116 232,0 



17 

 
ной корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

2 02 20299 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обес-

печение мероприятий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-

обходимости развития малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств, поступивших от государствен-

ной корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

116 232,0 

  2 02 20302 00 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-

обходимости развития малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств бюджетов 

270 546,0 

  2 02 20302 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обес-

печение мероприятий по переселению граждан из ава-

рийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом не-

обходимости развития малоэтажного жилищного строи-

тельства, за счет средств бюджетов 

270 546,0 

2 02 25098 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и спортом 

в образовательных организациях 

1 571,5 

2 02 25097 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обнов-

ление материально-технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-практической, твор-

ческой деятельности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях 

1 571,5 

2 02 25179 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими обществен-

ными объединениями в общеобразовательных организа-

циях 

314,6 

2 02 25179 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на прове-

дение мероприятий по обеспечению деятельности со-

ветников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобра-

зовательных организациях 

314,6 

2 02 25304 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горя-

чего питания обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

13 437,9 

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на орга-

низацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государст-

венных и муниципальных образовательных организаци-

ях 

13 437,9 



18 

 

2 02 25497 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 
12 884,0 

2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реали-

зацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

12 884,0 

2 02 25576 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного раз-

вития сельских территорий 
2 668,9 

2 02 25576 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обес-

печение комплексного развития сельских территорий 
2 668,9 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 164 054,3 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 164 054,3 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
1 063 485,2 

2 02 30029 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образова-

тельные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

302,0 

2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-

пенсацию части платы, взимаемой с родителей (закон-

ных представителей) за присмотр и уход за детьми, по-

сещающими образовательные организации, реализую-

щие образовательные программы дошкольного образо-

вания 

302,0 

2 02 35082 00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

34 850,2 

2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на пре-

доставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных жилых поме-

щений 

34 850,2 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного во-

инского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

133,5 

2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-

ществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

133,5 

2 02 35120 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в при-

сяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации 

2,2 

2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осу-

ществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

2,2 

2 02 35930 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 
1 574,4 



19 

 

2 02 35930 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на госу-

дарственную регистрацию актов гражданского состоя-

ния 

1 574,4 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 1 026 622,9 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 1 026 622,9 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 23 989,4 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 818,7 

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными со-

глашениями 

2 818,7 

2 02 45303 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государствен-

ных и муниципальных общеобразовательных организа-

ций 

21 170,7 

2 02 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное воз-

награждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных обще-

образовательных организаций 

21 170,7 

2 18 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОС-

ТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

8 467,7 

2 18 00000 00 0000 150 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата организа-

циями остатков субсидий прошлых лет 

8 467,7 

2 18 00000 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет, а также от возврата организациями остатков субси-

дий прошлых лет 

8 467,7 

2 18 05000 05 0000 150 
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 
8 467,7 

2 18 05010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий про-

шлых лет 

8 467,7 



20 

 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ 

-7 326,7 

2 19 00000 05 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-7 326,7 

2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов муниципальных рай-

онов 

-7 326,7 

ИТОГО  ДОХОДОВ:   3 457 671,3 

Справочно: 
  

Собственные доходы  районного бюджета 2 393 045,1 

Доходы для расчета дефицита районного бюджета и предельного объема  муници-

пального долга 

391 630,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     



21 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

                                                                                         от 19 декабря 2022 года № 86 
        (В редакции Решения от 13.06.2023 № 117) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Анадырского муниципального рай-

она и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 

   435 211,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 

01 02 

  7 378,0 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления (муниципальных органов) 

01 02 80 0 00 00000 

 7 378,0 

Глава муниципального образования 01 02 80 1 00 00000 

 7 378,0 

Расходы на обеспечение деятельности Главы муни-

ципального образования (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 00030 100 7 308,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 70,0 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований 

01 03 

  8 337,2 

Совет депутатов Анадырского муниципального 

района 

01 03 83 0 00 00000 

 8 337,2 

Обеспечение функционирования  Совета депутатов 

Анадырского муниципального района  

01 03 83 1 00 00000 

 8 337,2 

Расходы на оплату труда, с учетом начислений, и 

социальные выплаты Председателю Совета депута-

тов Анадырского муниципального района (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

01 03 83 1 00 00060 100 5 276,5 



22 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 

представительного органа муниципального образо-

вания (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)  

01 03 83 1 00 00070 100 633,0 

Расходы на содержание центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов) (Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд)  

01 03 83 1 00 00110 200 24,3 

Расходы на оплату труда, с учетом начислений, ра-

ботников центрального аппарата органа власти, за-

мещающих должности, не являющиеся должностя-

ми муниципальной службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами) 

01 03 83 1 00 00200 100 2 248,4 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

01 03 83 1 00 10110 100 155,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

01 04 

  117 106,1 

Муниципальная программа "Развитие территории 

городских и сельских поселений Анадырского му-

ниципального района в 2021-2025 годах" 

01 04 13 0 00 00000 

 1 336,4 

Основное мероприятие "Расходы на уплату комму-

нальных услуг с целью недопущения кредиторской 

задолженности в сельских поселениях"  

01 04 13 0 15 00000 

 1 336,4 

Развитие территории городских и сельских поселе-

ний (Межбюджетные трансферты)  

01 04 13 0 15 81120 500 1 336,4 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления (муниципальных органов)  

01 04 80 0 00 00000 

 115 769,7 

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов местного самоуправления  

01 04 80 2 00 00000 

 115 769,7 

Расходы на содержание центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государствен-

01 04 80 2 00 00110 100 69 542,4 



23 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

ными внебюджетными фондами)  

Расходы на содержание центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов) (Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд)  

01 04 80 2 00 00110 200 445,9 

Расходы на оплату труда, с учетом начислений, ра-

ботников центрального аппарата органа власти, за-

мещающих должности, не являющиеся должностя-

ми муниципальной службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами)  

01 04 80 2 00 00200 100 38 217,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 10110 100 4 791,5 

Субвенции на осуществление учета граждан в связи 

с переселением (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

01 04 80 2 00 43010 100 217,1 

Субвенции на обеспечение деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 04 80 2 00 43020 100 2 004,2 

Субвенции на обеспечение деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

01 04 80 2 00 43020 200 12,0 

Субвенции на обеспечение деятельности админист-

ративных комиссий (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 43040 100 538,3 

Субвенции на обеспечение деятельности админист-

ративных комиссий (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

01 04 80 2 00 43040 200 1,2 

Судебная система 01 05 

  2,2 



24 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

01 05 82 0 00 00000 

 2,2 

Субвенции на осуществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-ральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

01 05 82 0 00 51200 200 2,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 

  75 118,2 

Муниципальная программа "Управление муници-

пальными финансами Анадырского муниципально-

го района в 2020- 2024 годах" 

01 06 09 0 00 00000 

 69 931,2 

Подпрограмма "Повышение эффективного управ-

ления муниципальными финансами"  

01 06 09 2 00 00000 

 69 931,2 

Основное мероприятие "Обеспечение функций  ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов)" 

01 06 09 2 01 00000 

 69 931,2 

Расходы на содержание центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)  

01 06 09 2 01 00110 100 48 222,3 

Расходы на содержание центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов) (Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд)  

01 06 09 2 01 00110 200 7 032,6 

Расходы на содержание центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов) (Иные бюджетные ассигнования)  

01 06 09 2 01 00110 800 675,9 

Расходы на оплату труда, с учетом начислений, ра-

ботников центрального аппарата органа власти, за-

мещающих должности, не являющиеся должностя-

ми муниципальной службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами)  

01 06 09 2 01 00200 100 12 243,5 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

01 06 09 2 01 10110 100 1 756,9 



25 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Контрольно-счетный орган Анадырского муници-

пального района 

01 06 85 0 00 00000 

 5 187,0 

Обеспечение функционирования Контрольно-

счетного органа Анадырского муниципального 

района 

01 06 85 1 00 00000 

 5 187,0 

Расходы на оплату труда, с учетом начислений, и 

социальные выплаты Председателю Контрольно-

счётного органа Анадырского муниципального 

района (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)  

01 06 85 1 00 00050 100 3 092,8 

Расходы на содержание центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

01 06 85 1 00 00110 100 1 748,4 

Расходы на содержание центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов) (Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд)  

01 06 85 1 00 00110 200 120,0 

Расходы на оплату труда, с учетом начислений, ра-

ботников центрального аппарата органа власти, за-

мещающих должности, не являющиеся должностя-

ми муниципальной службы (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами)  

01 06 85 1 00 00200 100 225,8 

Резервные фонды 01 11 

  21 049,6 

Муниципальная программа "Управление муници-

пальными финансами Анадырского муниципально-

го района в 2020- 2024 годах" 

01 11 09 0 00 00000 

 2 259,0 

Подпрограмма "Повышение эффективного управ-

ления муниципальными финансами"  

01 11 09 2 00 00000 

 2 259,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функций  ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов)" 

01 11 09 2 01 00000 

 2 259,0 

Компенсация расходов, связанных с переездом 

(Иные бюджетные ассигнования) 

01 11 09 2 01 10120 800 2 259,0 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

01 11 82 0 00 00000 

 18 790,6 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Иные бюджетные ассигно-
01 11 82 0 00 20020 800 18 790,6 



26 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

вания) 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 

  206 220,2 

Муниципальная программа "Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы" 

01 13 02 0 00 00000 

 14 438,9 

Подпрограмма "Развитие транспортной инфра-

структуры"  

01 13 02 1 00 00000 

 400,0 

Основное мероприятие "Выполнение инженерных 

изысканий, разработка проектной и рабочей доку-

ментации" 

01 13 02 1 05 00000 

 400,0 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

01 13 02 1 05 20020 200 400,0 

Подпрограмма "Приобретение движимого и не-

движимого имущества для нужд Анадырского му-

ниципального района"  

01 13 02 3 00 00000 

 14 038,9 

Основное мероприятие "Приобретение движимого 

имущества в муниципальную собственность"  

01 13 02 3 02 00000 

 10 651,5 

Расходы на приобретение и доставку движимого и 

недвижимого имущества (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

01 13 02 3 02 80300 200 10 651,5 

Основное мероприятие "Доставка движимого иму-

щества в населенные пункты района"  

01 13 02 3 03 00000 

 3 387,4 

Расходы на приобретение и доставку движимого и 

недвижимого имущества (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

01 13 02 3 03 80300 200 3 387,4 

Муниципальная программа "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муници-

пальном районе на 2020-2024 годы" 

01 13 03 0 00 00000 

 300,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности" 

01 13 03 2 00 00000 

 300,0 

Основное мероприятие "Разработка, приобретение, 

актуализация схем, программ, паспортов объектов 

жилищного-коммунального хозяйства" 

01 13 03 2 02 00000 

 300,0 

Разработка проектно-сметной документации (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

01 13 03 2 02 82090 200 300,0 

Муниципальная программа "Управление муници-

пальным имуществом и земельными ресурсами 

Анадырского муниципального района в 2019-2023 

годах" 

01 13 06 0 00 00000 

 28 845,2 

Основное мероприятие "Содержание и текущее об-

служивание имущества, составляющего муници-

пальную казну Анадырского муниципального рай-

01 13 06 0 01 00000 

 28 845,2 



27 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

она" 

Расходы на содержание, обслуживание и ремонт 

казны муниципального образования (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)  

01 13 06 0 01 20040 200 19 845,2 

Расходы на проведение технической инвентариза-

ции объектов муниципальной собственности (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

01 13 06 0 01 20090 200 9 000,0 

Муниципальная программа "Развитие территории 

городских и сельских поселений Анадырского му-

ниципального района в 2021-2025 годах" 

01 13 13 0 00 00000 

 9 250,0 

Основное мероприятие "Расходы на исполнение 

иных вопросов местного значения" 

01 13 13 0 09 00000 

 9 250,0 

Развитие территории городских и сельских поселе-

ний (Межбюджетные трансферты)  

01 13 13 0 09 81120 500 9 250,0 

Муниципальная программа "Повышение социально 

- бытовых условий жизни отдельных категорий 

граждан, проживающих на территории Анадырско-

го муниципального района на 2020-2022 годы" 

01 13 14 0 00 00000 

 2 000,0 

Основное мероприятие "Проведение ремонтов жи-

лых помещений, занимаемых гражданами катего-

рии дети войны" 

01 13 14 0 01 00000 

 2 000,0 

Расходы на проведение ремонтов жилых помеще-

ний для отдельных категорий граждан (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

01 13 14 0 01 82280 200 2 000,0 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления (муниципальных органов) 

01 13 80 0 00 00000 

 132 631,7 

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов местного самоуправления  

01 13 80 2 00 00000 

 132 631,7 

Расходы на содержание центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов) (Иные бюджетные ассигнования)  

01 13 80 2 00 00110 800 103,5 

Обеспечение выполнения функций исполнитель-

ных органов местного самоуправления (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

01 13 80 2 00 00260 200 100,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами) 

01 13 80 2 00 00500 100 48 823,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципаль-

01 13 80 2 00 00500 200 79 183,8 



28 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

ных) нужд)  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

01 13 80 2 00 00500 800 3 341,3 

Компенсация стоимости найма жилого помещения 

(за исключением служебных командировок) (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюд-

жетными фондами) 

01 13 80 2 00 82500 100 1 080,0 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

01 13 82 0 00 00000 

 18 754,4 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными фондами) 

01 13 82 0 00 20020 100 100,0 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

01 13 82 0 00 20020 200 2 063,2 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

01 13 82 0 00 20020 300 376,9 

Расходы на оплату членских взносов (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

01 13 82 0 00 82600 800 300,0 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 82 9 00 00000 

 15 914,3 

Расходы на материальное стимулирование органов 

местного самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами)  

01 13 82 9 00 92021 100 15 914,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 

   133,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 

  133,5 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления (муниципальных органов)  

02 03 80 0 00 00000 

 133,5 

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов местного самоуправления  

02 03 80 2 00 00000 

 133,5 

Субвенции на осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государст-

02 03 80 2 00 51180 100 86,1 



29 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

венными внебюджетными фондами)  

Субвенции на осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)  

02 03 80 2 00 51180 200 47,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

03 

   2 827,8 

Органы юстиции 03 04 

  2 115,8 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления (муниципальных органов)  

03 04 80 0 00 00000 

 2 115,8 

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов местного самоуправления  

03 04 80 2 00 00000 

 2 115,8 

Расходы на осуществление переданных органам го-

сударственной власти субъектов Российской Феде-

рации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Феде-

рального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 

"Об актах гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния" за счет ме-

стного бюджета (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами) 

03 04 80 2 00 00300 100 538,7 

Расходы на осуществление переданных органам го-

сударственной власти субъектов Российской Феде-

рации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Феде-

рального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 

"Об актах гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния" за счет ме-

стного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

03 04 80 2 00 00300 200 2,7 

Субвенции на осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской Фе-

дерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Феде-

рального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ 

"Об актах гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на государственную реги-

страцию актов гражданского состояния" (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

03 04 80 2 00 59300 100 1 574,4 



30 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Гражданская оборона 03 09 

  250,0 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

03 09 82 0 00 00000 

 250,0 

Расходы на подготовку населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и во-

енное время (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)  

03 09 82 0 00 20070 200 250,0 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 

03 10 

  462,0 

Муниципальная программа "Развитие территории 

городских и сельских поселений Анадырского му-

ниципального района в 2021-2025 годах" 

03 10 13 0 00 00000 

 200,0 

Основное мероприятие "Расходы на предупрежде-

ние и устранение последствий в результате чрезвы-

чайных ситуаций природного характера"  

03 10 13 0 14 00000 

 200,0 

Развитие территории городских и сельских поселе-

ний (Межбюджетные трансферты)  

03 10 13 0 14 81120 500 200,0 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

03 10 82 0 00 00000 

 262,0 

Расходы на организацию услуг (работ) по устрой-

ству и содержанию пожарных майн для противо-

пожарного водоснабжения в селе Краснено (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд)  

03 10 82 0 00 82270 200 262,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 

   680 900,4 

Топливно-энергетический комплекс 04 02 

  208 155,5 

Муниципальная программа "Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы" 

04 02 02 0 00 00000 

 208 155,5 

Подпрограмма "Реконструкция, капитальный ре-

монт объектов инфраструктуры Анадырского му-

ниципального района"  

04 02 02 5 00 00000 

 208 155,5 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт вы-

соковольтной линии электропередач в п. Берингов-

ский" 

04 02 02 5 02 00000 

 208 155,5 

Субсидии на модернизацию объектов инфраструк-

туры в рамках реализации инвестиционного проек-

та (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

04 02 02 5 02 42340 200 208 155,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 

  2 152,0 

Муниципальная программа "Поддержка сельскохо-

зяйственного производства и стимулирование рын-

ка продовольствия Анадырского муниципального 

района на 2020-2024 годы" 

04 05 01 0 00 00000 

 1 872,0 

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйственного 04 05 01 1 00 00000 

 1 872,0 



31 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

производства" 

Основное мероприятие "Приобретение, заготовка и 

доставка кормов" 

04 05 01 1 03 00000 

 1 872,0 

Расходы районного бюджета на осуществление ме-

роприятий в области сельского хозяйства (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 05 01 1 03 80140 800 1 872,0 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

04 05 82 0 00 00000 

 280,0 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

04 05 82 0 00 20020 800 280,0 

Транспорт 04 08 

  4 270,0 

Муниципальная программа "Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы" 

04 08 02 0 00 00000 

 4 270,0 

Подпрограмма "Развитие транспортной инфра-

структуры"  

04 08 02 1 00 00000 

 4 270,0 

Основное мероприятие "Содержание объектов 

транспортной инфраструктуры в населенных пунк-

тах муниципального района" 

04 08 02 1 03 00000 

 3 270,0 

Содержание посадочных площадок для вертолётов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

04 08 02 1 03 81100 200 630,0 

Содержание посадочных площадок для легкомо-

торной авиации (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)  

04 08 02 1 03 81110 200 2 640,0 

Основное мероприятие "Расходы на нерегулярные 

перевозки пассажиров и багажа"  

04 08 02 1 04 00000 

 1 000,0 

Мероприятия по осуществлению пассажирских пе-

ревозок автомобильным транспортом (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

04 08 02 1 04 81140 200 1 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 

  312 808,4 

Муниципальная программа "Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы" 

04 09 02 0 00 00000 

 312 808,4 

Подпрограмма "Развитие транспортной инфра-

структуры"  

04 09 02 1 00 00000 

 14 110,0 

Основное мероприятие "Содержание автомобиль-

ных дорог" 

04 09 02 1 01 00000 

 14 110,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения и искусственных соору-

жений на них (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)  

04 09 02 1 01 80050 200 4 000,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользо- 04 09 02 1 01 80220 200 10 110,0 



32 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

вания местного значения сельских поселений  и ис-

кусственных сооружений на них (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

Подпрограмма "Реконструкция, капитальный ре-

монт объектов инфраструктуры Анадырского му-

ниципального района"  

04 09 02 5 00 00000 

 298 698,4 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт ав-

томобильных дорог в п. Беринговский" 

04 09 02 5 01 00000 

 298 698,4 

Субсидии на модернизацию объектов инфраструк-

туры в рамках реализации инвестиционного проек-

та (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

04 09 02 5 01 42340 200 298 698,4 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 

04 12 

  153 514,5 

Муниципальная программа "Поддержка сельскохо-

зяйственного производства и стимулирование рын-

ка продовольствия Анадырского муниципального 

района на 2020-2024 годы" 

04 12 01 0 00 00000 

 140 642,4 

Подпрограмма "Поддержка рынка продовольствия"  04 12 01 2 00 00000 

 140 642,4 

Основное мероприятие "Социально-значимые про-

довольственные товары" 

04 12 01 2 01 00000 

 130 653,4 

Субсидии на обеспечение жителей округа социаль-

но значимыми продовольственными товарами 

(Иные бюджетные ассигнования) 

04 12 01 2 01 42120 800 130 000,0 

Обеспечение жителей поселений социально-

значимыми продовольственными товарами за счёт 

средств местного бюджета (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

04 12 01 2 01 S2120 800 653,4 

Основное мероприятие "Социально-значимые виды 

хлеба" 

04 12 01 2 02 00000 

 9 989,0 

Субсидия на финансовую поддержку производства 

социально-значимых видов хлеба (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

04 12 01 2 02 42200 800 9 939,0 

Государственная поддержка производства социаль-

но-значимых видов хлеба за счёт средств местного 

бюджета (Иные бюджетные ассигнования) 

04 12 01 2 02 81020 800 50,0 

Муниципальная программа "Управление муници-

пальным имуществом и земельными ресурсами 

Анадырского муниципального района в 2019-2023 

годах" 

04 12 06 0 00 00000 

 3 423,6 

Основное мероприятие "Расходы на оплату прочих 

работ, услуг"  

04 12 06 0 03 00000 

 3 423,6 

Расходы на проведение мероприятий по землеуст-

ройству (Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд)  

04 12 06 0 03 20050 200 3 423,6 

Муниципальная программа "Поддержка хозяйст- 04 12 08 0 00 00000 

 7 035,5 



33 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

вующих субъектов, осуществляющих деятельность 

в Анадырском муниципальном районе на 2019-2023 

годы" 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

субъектам предпринимательской деятельности, 

осуществляющих деятельность в сельской местно-

сти" 

04 12 08 0 01 00000 

 5 910,0 

Субсидии на финансовую поддержку субъектов 

предпринимательской деятельности, осуществ-

ляющих деятельность в сельской местности (суб-

сидии из окружного бюджета, софинансирование) 

(Иные бюджетные ассигнования) 

04 12 08 0 01 S2260 800 5 910,0 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

субъектам предпринимательской деятельности, 

осуществляющих деятельность в поселках город-

ского типа" 

04 12 08 0 02 00000 

 1 125,5 

Субсидии на поддержку субъектов предпринима-

тельской деятельности, осуществляющих "север-

ный завоз" потребительских товаров (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

04 12 08 0 02 42580 800 1 119,8 

Софинансирование расходов на поддержку субъек-

тов предпринимательской деятельности, осуществ-

ляющих "северный завоз" потребительских товаров 

(Иные бюджетные ассигнования) 

04 12 08 0 02 S0580 800 5,7 

Муниципальная программа "Поддержка малого и 

среднего предпринимательства в Анадырском му-

ниципальном районе на 2020-2024 годы" 

04 12 11 0 00 00000 

 1 000,0 

Основное мероприятие "Поддержка субъектов 

МСП осуществляющих приоритетные виды дея-

тельности" 

04 12 11 0 01 00000 

 1 000,0 

Субсидии субъектам малого и среднего предпри-

нимательства (Иные бюджетные ассигнования)  

04 12 11 0 01 80070 800 1 000,0 

Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций в 

Анадырском муниципальном районе на 2023-2025 

годы" 

04 12 16 0 00 00000 

 500,0 

Основное мероприятие "Субсидии (гранты) неком-

мерческим организациям в целях реализации соци-

альных проектов в рамках осуществления установ-

ленной учредительными документами деятельно-

сти" 

04 12 16 0 02 00000 

 500,0 

Субсидии (гранты) некоммерческим организациям 

в целях реализации социальных проектов (Предос-

тавление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям)  

04 12 16 0 02 80090 600 500,0 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

04 12 82 0 00 00000 

 913,0 



34 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

04 12 82 0 00 20020 800 913,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 

   578 173,7 

Жилищное хозяйство 05 01 

  474 858,4 

Муниципальная программа "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муници-

пальном районе на 2020-2024 годы" 

05 01 03 0 00 00000 

 65 121,9 

Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства"  

05 01 03 1 00 00000 

 65 121,9 

Основное мероприятие "Субсидии на частичное 

возмещение затрат на содержание и ремонт жилых 

помещений" 

05 01 03 1 01 00000 

 21 342,8 

Субсидии предприятиям на поддержку жилищно-

коммунального хозяйства (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

05 01 03 1 01 81040 800 21 342,8 

Основное мероприятие "Субсидия на компенсацию 

ресурсоснабжающим организациям недополучен-

ных доходов, связанных с предоставлением населе-

нию коммунальной услуги по тарифам, не обеспе-

чивающим возмещение издержек на нецентрализо-

ванное водоотведение"  

05 01 03 1 11 00000 

 43 018,0 

Компенсация ресурсоснабжающим организациям 

(Иные бюджетные ассигнования) 

05 01 03 1 11 80280 800 43 018,0 

Основное мероприятие "Организация мест сбора и 

временного хранения ТКО"  

05 01 03 1 14 00000 

 761,1 

Расходы по отсыпке, установки ограждений пло-

щадок сбора ТКО (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

05 01 03 1 14 82400 200 761,1 

Муниципальная программа "Управление муници-

пальным имуществом и земельными ресурсами 

Анадырского муниципального района в 2019-2023 

годах" 

05 01 06 0 00 00000 

 8 219,1 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт об-

щего имущества собственников помещений в мно-

гоквартирных домах" 

05 01 06 0 04 00000 

 8 219,1 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремон-

ту  многоквартирных домов (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  

05 01 06 0 04 S9601 200 8 219,1 

Муниципальная программа "Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда на территории 

Анадырского муниципального района в 2017-2024 

годах" 

05 01 12 0 00 00000 

 388 721,7 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищ-
05 01 12 0 F3 00000  

 388 721,7 



35 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

ного фонда" 

Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда за 

счет средств Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства (Капитальные 

вложения в объекты государственной (муници-

пальной) собственности)  

05 01 12 0 F3 67483  400 116 232,0 

Субсидии на обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда за 

счет средств окружного бюджета в целях выполне-

ния условий софинансирования по средствам Фон-

да содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (Капитальные вложения 

в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности) 

05 01 12 0 F3 67484  400 270 546,0 

Выкуп, строительство жилых помещений за счет 

средств местного бюджета (Капитальные вложения 

в объекты государственной (муниципальной) соб-

ственности) 

05 01 12 0 F3 82020  400 1 943,7 

Муниципальная программа "Развитие территории 

городских и сельских поселений Анадырского му-

ниципального района в 2021-2025 годах" 

05 01 13 0 00 00000 

 12 130,3 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт об-

щего имущества собственников помещений в мно-

гоквартирных домах" 

05 01 13 0 04 00000 

 6 915,4 

Развитие территории городских и сельских поселе-

ний (Межбюджетные трансферты)  

05 01 13 0 04 81120 500 6 915,4 

Основное мероприятие "Ремонт муниципального 

жилищного фонда" 

05 01 13 0 05 00000 

 5 214,9 

Развитие территории городских и сельских поселе-

ний (Межбюджетные трансферты)  

05 01 13 0 05 81120 500 5 214,9 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

05 01 82 0 00 00000 

 665,4 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 01 82 0 00 20020 200 665,4 

Благоустройство 05 03 

  50 327,4 

Муниципальная программа "Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы" 

05 03 02 0 00 00000 

 6 444,6 

Подпрограмма "Развитие транспортной инфра-

структуры"  

05 03 02 1 00 00000 

 155,7 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в селе  Краснено"  

05 03 02 1 02 00000 

 155,7 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 
05 03 02 1 02 80210 200 155,7 



36 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

Подпрограмма "Обеспечение санитарного содер-

жания и благоустройство населенных пунктов на 

территории Анадырского муниципального района"  

05 03 02 2 00 00000 

 3 470,2 

Основное мероприятие "Содержание мест захоро-

нения в населенных пунктах муниципального рай-

она" 

05 03 02 2 02 00000 

 517,8 

Организация и содержание мест захоронения (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

05 03 02 2 02 80240 200 517,8 

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 

благоустройству в селе Краснено"  

05 03 02 2 03 00000 

 270,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселе-

ний (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд)  

05 03 02 2 03 80250 200 270,0 

Основное мероприятие "Реализация проектов по 

благоустройству сельских территорий"  

05 03 02 2 05 00000 

 2 682,4 

Субсидия на реализацию проектов по благоустрой-

ству сельских территорий (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 2 05 L5763  200 2 682,4 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

сельского поселения Алькатваам"  

05 03 02 А 00 00000 

 110,9 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в сельском поселении" 

05 03 02 А 01 00000 

 110,9 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 А 01 80210 200 110,9 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

городского поселения Беринговский" 

05 03 02 Б 00 00000 

 1,0 

Основное мероприятие "Организация освещение 

улиц в городском поселении" 

05 03 02 Б 01 00000 

 1,0 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 Б 01 80210 200 1,0 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

сельского поселения Ваеги"  

05 03 02 В 00 00000  

 267,1 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в сельском поселении" 

05 03 02 В 01 00000  

 267,1 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 В 01 80210  200 267,1 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 05 03 02 Е 00 00000 

 306,0 



37 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

сельского поселения Мейныпильгыно"  

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в сельском поселении" 

05 03 02 Е 01 00000 

 306,0 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 Е 01 80210 200 306,0 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

сельского поселения Канчалан"  

05 03 02 К 00 00000 

 307,8 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в сельском поселении" 

05 03 02 К 01 00000 

 307,8 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 К 01 80210 200 307,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

сельского поселения Ламутское"  

05 03 02 Л 00 00000 

 229,8 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в сельском поселении" 

05 03 02 Л 01 00000 

 229,8 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 Л 01 80210 200 229,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

сельского поселения Марково"  

05 03 02 М 00 00000 

 551,3 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в сельском поселении" 

05 03 02 М 01 00000 

 551,3 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 М 01 80210 200 551,3 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

сельского поселения Хатырка"  

05 03 02 Н 00 00000 

 237,8 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в сельском поселении" 

05 03 02 Н 01 00000 

 237,8 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 Н 01 80210 200 237,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

сельского поселения Снежное"  

05 03 02 С 00 00000 

 105,8 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в сельском поселении" 

05 03 02 С 01 00000 

 105,8 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 С 01 80210 200 105,8 



38 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

городского поселения Угольные Копи" 

05 03 02 У 00 00000 

 1,0 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в городском поселении" 

05 03 02 У 01 00000 

 1,0 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 У 01 80210 200 1,0 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

сельского поселения Чуванское"  

05 03 02 Ч 00 00000 

 503,4 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в сельском поселении" 

05 03 02 Ч 01 00000 

 503,4 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 Ч 01 80210 200 503,4 

Подпрограмма "Уличное освещение на территории 

сельского поселения Усть-Белая" 

05 03 02 Я 00 00000 

 196,8 

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в сельском поселении" 

05 03 02 Я 01 00000 

 196,8 

Расходы на организацию освещения улиц в грани-

цах населённых пунктов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

05 03 02 Я 01 80210 200 196,8 

Муниципальная программа "Управление муници-

пальными финансами Анадырского муниципально-

го района в 2020- 2024 годах" 

05 03 09 0 00 00000 

 4 999,3 

Подпрограмма "Развитие инициативного бюджети-

рования в Анадырском муниципальном районе"  

05 03 09 3 00 00000 

 4 999,3 

Основное мероприятие "Развитие инициативного 

бюджетирования на территории Анадырского му-

ниципального района"  

05 03 09 3 01 00000 

 4 999,3 

Расходы на проекты по инициативному бюджети-

рованию в муниципальных образованиях за счет 

средств районного бюджета (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 09 3 01 82290 500 4 999,3 

Муниципальная программа "Развитие территории 

городских и сельских поселений Анадырского му-

ниципального района в 2021-2025 годах" 

05 03 13 0 00 00000 

 38 883,5 

Основное мероприятие "Расходы на оплату работ 

по благоустройству территории в городском посе-

лении Беринговский" 

05 03 13 0 02 00000 

 9 070,0 

Развитие территории городских и сельских поселе-

ний (Межбюджетные трансферты)  

05 03 13 0 02 81120 500 9 070,0 

Основное мероприятие "Благоустройство террито-

рии в городском поселении Угольные Копи" 

05 03 13 0 07 00000 

 29 498,8 

Развитие территории городских и сельских поселе- 05 03 13 0 07 81120 500 29 498,8 



39 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

ний (Межбюджетные трансферты)  

Основное мероприятие "Организация освещения 

улиц в границах городских и сельских поселениях" 

05 03 13 0 17 00000 

 314,7 

Развитие территории городских и сельских поселе-

ний (Межбюджетные трансферты)  

05 03 13 0 17 81120 500 314,7 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 

  52 987,9 

Муниципальная программа "Содействие развитию 

инфраструктуры и благоустройство территории 

Анадырского района на 2020-2024 годы" 

05 05 02 0 00 00000 

 7 164,6 

Подпрограмма "Обеспечение органов местного са-

моуправления документами территориального пла-

нирования и градостроительного зонирования"  

05 05 02 4 00 00000 

 7 164,6 

Основное мероприятие "Обеспечение органов ме-

стного самоуправления документами территори-

ального планирования и градостроительного зони-

рования" 

05 05 02 4 01 00000 

 7 164,6 

Субсидии на обеспечение органов местного само-

управления документами территориального плани-

рования и градостроительного зонирования (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд)  

05 05 02 4 01 42520 200 7 152,0 

Софинансирование расходов на обеспечение орга-

нов местного самоуправления документами терри-

ториального планирования и градостроительного 

зонирования (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)  

05 05 02 4 01 S2520 200 12,6 

Муниципальная программа "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муници-

пальном районе на 2020-2024 годы" 

05 05 03 0 00 00000 

 41 975,9 

Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства"  

05 05 03 1 00 00000 

 41 975,9 

Основное мероприятие "Субсидии на возмещение 

затрат, возникающих в связи с оказанием населе-

нию бытовых услуг (услуг бани)"  

05 05 03 1 02 00000 

 15 672,8 

Субсидии на возмещение затрат, возникающих в 

связи с оказанием населению бытовых услуг (услуг 

бани) (Иные бюджетные ассигнования)  

05 05 03 1 02 81050 800 15 672,8 

Основное мероприятие "Субсидия на компенсацию 

ресурсоснабжающим организациям недополучен-

ных доходов, связанных с предоставлением населе-

нию коммунальных ресурсов по тарифам, не обес-

печивающим возмещение издержек на печное ото-

пление" 

05 05 03 1 15 00000 

 26 303,1 

Субсидия на компенсацию ресурсоснабжающим 

организациям недополученных доходов (печное 
05 05 03 1 15 80290 800 26 303,1 



40 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

отопление) за счет средств местного бюджета 

(Иные бюджетные ассигнования) 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

05 05 82 0 00 00000 

 3 847,4 

Субсидии на возмещение затрат по погребению 

умерших, произведённых в соответствии с гаран-

тированным перечнем услуг по погребению (Иные 

бюджетные ассигнования) 

05 05 82 0 00 20060 800 3 847,4 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 

   1 421 800,2 

Дошкольное образование 07 01 

  57 424,7 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 

годы" 

07 01 04 0 00 00000 

 57 314,4 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ)"  

07 01 04 П 00 00000 

 57 314,4 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного дошколь-

ного образовательного учреждения "Детский сад 

"Радуга" поселка Беринговского"  

07 01 04 П 01 00000 

 57 314,4 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 01 04 П 01 10110 600 1 775,0 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 01 04 П 01 43050 600 288,0 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания детскими дошкольными учреждения-

ми за счет средств местного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 01 04 П 01 М9901 600 9 467,3 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания детскими дошкольными учреждения-

ми за счет средств окружного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 01 04 П 01 С9901 600 45 784,1 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 07 01 82 0 00 00000 

 110,3 



41 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

муниципального района 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 01 82 0 00 20020 600 110,3 

Общее образование 07 02 

  1 253 913,7 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 

годы" 

07 02 04 0 00 00000 

 1 251 872,5 

Подпрограмма "Развитие современной инфраструк-

туры образования"  

07 02 04 2 00 00000 

 12 883,5 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры 

учреждений образования" 

07 02 04 2 02 00000 

 10 000,0 

Расходы Анадырского муниципального района на 

развитие инфраструктуры учреждений образова-

ния, культуры и спорта (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 2 02 80170 600 10 000,0 

Основное мероприятие "Приобретение оборудова-

ния и товарно-материальных ценностей для нужд 

муниципальных образовательных организаций"  

07 02 04 2 03 00000 

 1 005,1 

Субсидии на приобретение оборудования и товар-

но-материальных ценностей для нужд муниципаль-

ных образовательных организаций (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 2 03 42320 600 1 000,0 

Расходы Анадырского муниципального района на 

приобретение оборудования и товарно-

материальных ценностей для нужд муниципальных 

образовательных организаций и учреждений куль-

туры (Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям) 

07 02 04 2 03 80190 600 5,1 

Основное мероприятие "Поддержка кадетского, 

юнармейского и Российского движений школьни-

ков" 

07 02 04 2 06 00000 

 299,0 

Субсидии на поддержку кадетского, юнармейского 

и Российского движений школьников (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 2 06 4242Д 600 297,5 

Софинансирование расходов на поддержку кадет-

ского, юнармейского и Российского движений 

школьников (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 2 06 S242Д 600 1,5 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка"  07 02 04 2 E2 00000 

 1 579,4 

Субсидии на обновление материально-технической 07 02 04 2 E2 5098Д 600 1 579,4 



42 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

базы для организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в образо-

вательных организациях (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений" 

07 02 04 5 00 00000 

 1 005,1 

Основное мероприятие "Социальная поддержка 

специалистов Анадырского муниципального рай-

она" 

07 02 04 5 02 00000 

 1 005,1 

Субсидии на выплату денежной компенсации за 

наем (поднаем) жилых помещений (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 5 02 42630 600 1 000,0 

Расходы на выплату денежной компенсации за на-

ем (поднаем) жилых помещений (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 5 02 S2630 600 5,1 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ)"  

07 02 04 П 00 00000 

 1 237 983,9 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения "Центр образования села 

Алькатваама"  

07 02 04 П 02 00000 

 67 298,8 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 02 10110 600 2 033,8 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 02 43050 600 460,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 02 53031 600 1 015,7 



43 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Организация бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях (Субсидии на организа-

цию бесплатного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 02 L304Д  600 365,4 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

начальными, неполными средними и средними за 

счет средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 02 М9902 600 11 621,3 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и средней) за счет 

средств окружного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 02 С9902 600 51 801,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения "Центр образования по-

селка Беринговского"  

07 02 04 П 03 00000 

 99 117,8 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 03 10110 600 1 504,9 

Компенсация расходов, связанных с переездом 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 04 П 03 10120 600 178,3 

Субсидии на компенсацию затрат проезда к месту 

обучения и обратно обучающимся в общеобразова-

тельных организациях в пределах Чукотского авто-

номного округа (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

07 02 04 П 03 4254Д 600 34,1 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

07 02 04 П 03 43050 600 720,0 



44 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 03 53031 600 2 578,0 

Организация бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях (Субсидии на организа-

цию бесплатного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 03 L304Д  600 1 169,1 

Расходы на компенсацию затрат проезда к месту 

обучения и обратно обучающимся в общеобразова-

тельных организациях в пределах Чукотского авто-

номного округа за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 04 П 03 S2540 600 0,2 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

начальными, неполными средними и средними за 

счет средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 03 М9902 600 15 704,5 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

(начальными, неполными средними и средними) за 

счет средств окружного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 03 С9902 600 77 228,7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения "Центр образования села 

Ваеги" 

07 02 04 П 04 00000 

 81 649,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 04 10110 600 1 857,9 

Компенсация расходов, связанных с переездом 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
07 02 04 П 04 10120 600 115,1 



45 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 04 43050 600 519,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 04 53031 600 1 171,8 

Организация бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях (Субсидии на организа-

цию бесплатного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 04 L304Д  600 621,2 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

начальными, неполными средними и средними за 

счет средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 04 М9902 600 23 416,1 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

(начальными, неполными средними и средними) за 

счет средств окружного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 04 С9902 600 53 948,2 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр образования села  

Канчалан"  

07 02 04 П 05 00000 

 127 233,3 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

07 02 04 П 05 10110 600 2 450,0 



46 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

коммерческим организациям) 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 05 43050 600 950,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 05 53031 600 2 812,3 

Организация бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях (Субсидии на организа-

цию бесплатного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 05 L304Д  600 1 680,6 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

начальными, неполными средними и средними за 

счет средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 05 М9902 600 13 684,1 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

(начальными, неполными средними и средними) за 

счет средств окружного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 05 С9902 600 105 655,9 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр образования села  

Марково" 

07 02 04 П 06 00000 

 234 254,7 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

07 02 04 П 06 10110 600 5 850,0 



47 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

коммерческим организациям) 

Субсидии на компенсацию затрат проезда к месту 

обучения и обратно обучающимся в общеобразова-

тельных организациях в пределах Чукотского авто-

номного округа (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

07 02 04 П 06 4254Д 600 265,9 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 06 43050 600 1 094,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 06 53031 600 2 578,0 

Организация бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях (Субсидии на организа-

цию бесплатного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 06 L304Д  600 1 644,2 

Расходы на компенсацию затрат проезда к месту 

обучения и обратно обучающимся в общеобразова-

тельных организациях в пределах Чукотского авто-

номного округа за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 04 П 06 S2540 600 1,4 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

начальными, неполными средними и средними за 

счет средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 06 М9902 600 79 199,8 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль- 07 02 04 П 06 С9902 600 143 621,0 



48 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

ного задания школами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и средней) за счет 

средств окружного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр образования села  

Мейныпильгыно" 

07 02 04 П 07 00000 

 68 385,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 07 10110 600 1 886,1 

Компенсация расходов, связанных с переездом 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 04 П 07 10120 600 13,9 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 07 43050 600 489,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 07 53031 600 1 406,2 

Организация бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях (Субсидии на организа-

цию бесплатного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 07 L304Д  600 767,2 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

начальными, неполными средними и средними за 

счет средств местного бюджета (Предоставление 

07 02 04 П 07 М9902 600 7 301,1 



49 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и средней) за счет 

средств окружного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 07 С9902 600 56 521,0 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр образования села 

Усть-Белая" 

07 02 04 П 08 00000 

 202 360,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 08 10110 600 4 950,9 

Компенсация расходов, связанных с переездом 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 04 П 08 10120 600 27,1 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 08 43050 600 1 123,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 08 53031 600 2 812,3 

Организация бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях (Субсидии на организа-

цию бесплатного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 08 L304Д  600 1 644,2 



50 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

начальными, неполными средними и средними за 

счет средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 08 М9902 600 46 567,6 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и средней) за счет 

средств окружного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 08 С9902 600 145 235,6 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр образования по-

селка Угольные Копи" 

07 02 04 П 09 00000 

 284 659,4 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 09 10110 600 4 719,4 

Компенсация расходов, связанных с переездом 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 02 04 П 09 10120 600 78,6 

Субсидии на обеспечение безопасности образова-

тельных организаций тревожной кнопки (Предос-

тавление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 09 4255Д 600 105,9 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 09 43050 600 1 612,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 09 53031 600 5 155,9 

Организация бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-
07 02 04 П 09 L304Д  600 5 066,1 



51 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

вание в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях (Субсидии на организа-

цию бесплатного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

Расходы на обеспечение безопасности образова-

тельных организаций за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

07 02 04 П 09 S2550 600 0,6 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

начальными, неполными средними и средними за 

счет средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 09 М9902 600 67 369,8 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и средней) за счет 

средств окружного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 09 С9902 600 200 550,3 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного  общеобра-

зовательного учреждения "Центр образования села  

Хатырка" 

07 02 04 П 10 00000 

 73 024,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 04 П 10 10110 600 1 335,7 

Субсидии на обеспечение безопасности образова-

тельных организаций тревожной кнопки (Предос-

тавление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 10 4255Д 600 1 461,4 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 10 43050 600 547,2 



52 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 02 04 П 10 53031 600 1 640,5 

Организация бесплатного горячего питания обу-

чающихся, получающих начальное общее образо-

вание в государственных и муниципальных образо-

вательных организациях (Субсидии на организа-

цию бесплатного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образовательные программы 

начального общего образования) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 10 L304Д  600 548,1 

Расходы на обеспечение безопасности образова-

тельных организаций за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

07 02 04 П 10 S2550 600 7,4 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами, школами 

начальными, неполными средними и средними за 

счет средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 02 04 П 10 М9902 600 10 959,3 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания школами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и средней) за счет 

средств окружного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 02 04 П 10 С9902 600 56 524,4 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

07 02 82 0 00 00000 

 2 041,2 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 02 82 0 00 20020 600 2 041,2 

Дополнительное образование детей  07 03 

  86 343,6 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 

годы" 

07 03 04 0 00 00000 

 86 343,6 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ)"  

07 03 04 П 00 00000 

 86 343,6 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-
07 03 04 П 11 00000 

 86 343,6 



53 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

ных услуг муниципального автономного образова-

тельного учреждения дополнительного образова-

ния "Центральная Детская школа искусств" Ана-

дырского муниципального района"  

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 03 04 П 11 10110 600 1 082,6 

Субсидии на обеспечение безопасности образова-

тельных организаций тревожной кнопки (Предос-

тавление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям)  

07 03 04 П 11 4255Д 600 94,7 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

07 03 04 П 11 43050 600 748,8 

Расходы на обеспечение безопасности образова-

тельных организаций за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

07 03 04 П 11 S2550 600 0,5 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания учреждениями по внешкольной рабо-

те с детьми за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 03 04 П 11 М9904 600 7 576,7 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания учреждениями дополнительного обра-

зования детей за счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

07 03 04 П 11 С9904 600 76 840,3 

Молодежная политика  07 07 

  23 029,6 

Муниципальная программа "Развитие образования 

в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 

годы" 

07 07 04 0 00 00000 

 23 029,6 

Подпрограмма "Поддержка и развитие детского и 

молодёжного образования и творчества"  

07 07 04 3 00 00000 

 1 691,1 

Основное мероприятие "Организация и проведение 07 07 04 3 01 00000 

 730,5 



54 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

мероприятий, направленных на развитие детского и 

молодежного творчества в сфере образования"  

Расходы бюджетов муниципальных образований на 

организацию отдыха детей (Социальное обеспече-

ние и иные выплаты населению)  

07 07 04 3 01 80040 300 730,5 

 Основное мероприятие "Обеспечение участия в 

конкурсах, слетах, фестивалях разного уровня, 

Всероссийской олимпиаде школьников" 

07 07 04 3 02 00000 

 759,5 

Расходы бюджетов муниципальных образований на 

организацию отдыха детей  (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

07 07 04 3 02 80040 600 759,5 

Основное мероприятие "Поддержка школьных те-

атров" 

07 07 04 3 04 00000 

 201,1 

Субсидии на поддержку школьных театров (Пре-

доставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организаци-

ям)  

07 07 04 3 04 4256Д 600 200,0 

Софинансирование расходов на поддержку школь-

ных театров (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

07 07 04 3 04 S256Д 600 1,1 

Подпрограмма "Организация труда, развития, от-

дыха и оздоровления детей и подростков" 

07 07 04 4 00 00000 

 21 338,5 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

по проведению оздоровительной кампании детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" 

07 07 04 4 01 00000 

 8 894,4 

Субсидии на реализацию мероприятий по проведе-

нию оздоровительной кампании детей, находящих-

ся в трудной жизненной ситуации (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 07 04 4 01 4215Д 600 8 845,2 

Расходы на проведение оздоровительной кампании 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

за счет средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

07 07 04 4 01 S2150 600 49,2 

Основное мероприятие "Оплата проезда детей в 

оленеводческие бригады к месту работы родителей 

(законных представителей) и обратно к месту обу-

чения после окончания летних каникул"  

07 07 04 4 02 00000 

 12 444,1 

Расходы бюджетов муниципальных образований на 

организацию отдыха детей (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд)  

07 07 04 4 02 80040 200 12 444,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 

  1 088,6 

Муниципальная программа "Развитие образования 07 09 04 0 00 00000 

 1 088,6 



55 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 

годы" 

Подпрограмма "Развитие современной инфраструк-

туры образования"  

07 09 04 2 00 00000 

 214,0 

Основное мероприятие "Приобретение учебной и 

художественной литературы для учреждений обра-

зования" 

07 09 04 2 01 00000 

 214,0 

Расходы на приобретение книгоиздательской про-

дукции и периодических изданий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

07 09 04 2 01 80130 200 214,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности подве-

домственных учреждений" 

07 09 04 5 00 00000 

 874,6 

Основное мероприятие "Проведение государствен-

ной итоговой аттестации, олимпиад и мониторинга 

в сфере образования" 

07 09 04 5 01 00000 

 558,4 

Расходы Анадырского муниципального района на 

проведение государственной итоговой аттестации, 

олимпиад и мониторинга в сфере образования (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

07 09 04 5 01 00280 200 558,4 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации" 

07 09 04 5 EB 00000  

 316,2 

Субсидия на проведение мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников директора по воспи-

танию и взаимодействию с детскими обществен-

ными объединениями в общеобразовательных ор-

ганизациях (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

07 09 04 5 EB 5179Д  600 316,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 

   197 727,7 

Культура 08 01 

  197 727,7 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

спорта в Анадырском муниципальном районе на 

2020 -2024 годы" 

08 01 07 0 00 00000 

 197 292,4 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ)"  

08 01 07 1 00 00000 

 194 809,5 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного учрежде-

ния "Центр культуры и досуга" Анадырского му-

ниципального района"  

08 01 07 1 01 00000 

 133 008,2 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

08 01 07 1 01 10110 600 1 782,0 



56 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

08 01 07 1 01 43050 600 950,4 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания учреждениями культуры и мероприя-

тия в сфере культуры за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

08 01 07 1 01 М9908 600 130 275,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципаль-

ных услуг муниципального бюджетного учрежде-

ния культуры "Централизованная библиотечная 

сеть" Анадырского муниципального района"  

08 01 07 1 02 00000 

 61 801,3 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

08 01 07 1 02 10110 600 1 155,9 

Субвенции на предоставление мер социальной под-

держки по оплате жилого помещения и коммуналь-

ных услуг работникам в соответствии с Законом 

Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ "О мерах социальной поддержки 

работников (специалистов) бюджетной сферы, ра-

ботающих и проживающих в сельских населённых 

пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного округа" (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организациям)  

08 01 07 1 02 43050 600 633,6 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания библиотеками за счет средств местно-

го бюджета (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

08 01 07 1 02 М9910 600 60 011,8 

Подпрограмма "Развитие современной инфраструк-

туры культуры и спорта"  

08 01 07 2 00 00000 

 298,9 

Основное мероприятие "Приобретение художест-

венной литературы для учреждений культуры"  

08 01 07 2 01 00000 

 298,9 

Комплектование книжных фондов библиотек му-

ниципальных образований за счет средств местного 
08 01 07 2 01 80030 600 298,9 



57 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

бюджета (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Подпрограмма "Укрепление единого культурного 

пространства и развитие межнациональных отно-

шений" 

08 01 07 3 00 00000 

 2 184,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

районных фестивалей и конкурсов, направленных 

на развитие различных жанров и направлений ис-

кусства"  

08 01 07 3 01 00000 

 668,6 

Расходы на проведение культурных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

08 01 07 3 01 80020 200 69,6 

Расходы на проведение культурных мероприятий 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

08 01 07 3 01 80020 300 200,0 

Расходы на проведение культурных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

08 01 07 3 01 80020 600 399,0 

Основное мероприятие "Поддержка, сохранение, 

развитие и популяризация нематериально-

культурного наследия народов Чукотки"  

08 01 07 3 02 00000 

 1 300,8 

Расходы на проведение культурных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

08 01 07 3 02 80020 600 1 300,8 

Основное мероприятие "Организация участия 

творческих коллективов Анадырского муници-

пального района в окружных мероприятиях, орга-

низация концертной и гастрольной деятельности 

муниципального района"  

08 01 07 3 03 00000 

 64,6 

Расходы на проведение культурных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

08 01 07 3 03 80020 600 64,6 

Основное мероприятие "Проведение ежегодного 

кочующего спортивно-культурного фестиваля 

(СКФ) "Э'йн'эв"  

08 01 07 3 04 00000 

 150,0 

Расходы на проведение ежегодного кочующего 

спортивно-культурного фестиваля (СКФ) "Э'йн'эв" 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

08 01 07 3 04 82230 600 150,0 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

08 01 82 0 00 00000 

 435,3 

Резервный фонд Администрации Анадырского му- 08 01 82 0 00 20020 600 435,3 



58 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

ниципального района (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 

   143 469,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 

  23 435,6 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

10 01 82 0 00 00000 

 23 435,6 

Пенсионное обеспечение муниципальных служа-

щих 

10 01 82 Д 00 00000 

 23 435,6 

Доплата к трудовой пенсии муниципальным слу-

жащим Анадырского муниципального района (Со-

циальное обеспечение и иные выплаты населению)  

10 01 82 Д 00 00120 300 23 435,6 

Социальное обеспечение населения  10 03 

  13 073,1 

Муниципальная программа "Содействие в обеспе-

чении жильём молодых семей в Анадырском муни-

ципальном районе на 2022-2026 годы" 

10 03 19 0 00 00000 

 13 073,1 

Основное мероприятие "Оказание государственной 

поддержки молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья" 

10 03 19 0 01 00000 

 13 073,1 

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспе-

чению жильём молодых семей (Социальное обес-

печение и иные выплаты населению)  

10 03 19 0 01 L4970  300 13 073,1 

Охрана семьи и детства 10 04 

  35 152,2 

Муниципальная программа "Социальная поддерж-

ка населения Анадырского муниципального района 

на 2020-2024 годы" 

10 04 05 0 00 00000 

 35 152,2 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещения-

ми детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей"  

10 04 05 1 00 00000 

 34 850,2 

Основное мероприятие "Приобретение жилых по-

мещений с их последующим отнесением к специа-

лизированному жилищному фонду для обеспечения 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми по-

мещениями по договорам найма специализирован-

ного жилого помещения"  

10 04 05 1 01 00000 

 34 850,2 

Субвенции на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за счет 

средств окружного бюджета (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  

10 04 05 1 01 Z082Д  200 60,2 

Субвенции на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
10 04 05 1 01 Z082Д  400 34 790,0 



59 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за счет 

средств окружного бюджета (Капитальные вложе-

ния в объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 

Подпрограмма "Компенсация части родительской 

платы за содержание ребёнка в образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразо-

вательную программу дошкольного образования"  

10 04 05 2 00 00000 

 302,0 

Основное мероприятие "Компенсация части роди-

тельской платы за содержание ребёнка в образова-

тельных учреждениях" 

10 04 05 2 01 00000 

 302,0 

Субвенции на компенсацию части платы, взимае-

мую с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образо-

вательные программы дошкольного образования в 

организациях Чукотского автономного округа, 

осуществляющих образовательную деятельность 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

10 04 05 2 01 4309Д 600 302,0 

Другие вопросы в области социальной политики  10 06 

  71 808,1 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления (муниципальных органов)  

10 06 80 0 00 00000 

 71 584,6 

Обеспечение функционирования исполнительных 

органов местного самоуправления  

10 06 80 2 00 00000 

 71 584,6 

Расходы на содержание центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправления (муниципальных 

органов) (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)  

10 06 80 2 00 00110 100 17 365,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

10 06 80 2 00 00500 100 46 944,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

10 06 80 2 00 00500 200 3 388,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) учреждений (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

10 06 80 2 00 00500 800 10,8 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез- 10 06 80 2 00 10110 100 410,8 



60 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

да и провоза багажа (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами) 

Расходы на содержание отдела материально-

технического обеспечения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами)  

10 06 80 2 00 М9930 100 3 464,5 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

10 06 82 0 00 00000 

 223,5 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

10 06 82 0 00 20020 200 223,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  11 

   52 217,1 

Физическая культура 11 01 

  43 960,2 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

спорта в Анадырском муниципальном районе на 

2020 -2024 годы" 

11 01 07 0 00 00000 

 43 389,7 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ)"  

11 01 07 1 00 00000 

 43 389,7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

на оказание муниципальных услуг муниципального 

автономного учреждения "Спортивно-досуговый 

комплекс" Анадырского муниципального района"  

11 01 07 1 03 00000 

 25 579,5 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

11 01 07 1 03 10110 600 664,0 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания учреждениями спорта за счет средств 

районного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

11 01 07 1 03 М9927 600 24 915,5 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

на оказание муниципальных услуг муниципального 

автономного учреждения "Спортивно-

оздоровительный комплекс" Анадырского муници-

пального района"  

11 01 07 1 04 00000 

 17 810,2 

Компенсация расходов на оплату стоимости проез-

да и провоза багажа (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

11 01 07 1 04 10110 600 434,2 



61 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

Финансовое обеспечение выполнения муниципаль-

ного задания учреждениями спорта за счет средств 

районного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

11 01 07 1 04 М9927 600 17 376,0 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

11 01 82 0 00 00000 

 570,5 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

11 01 82 0 00 20020 600 570,5 

Массовый спорт  11 02 

  8 256,9 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

спорта в Анадырском муниципальном районе на 

2020 -2024 годы" 

11 02 07 0 00 00000 

 8 256,9 

Подпрограмма "Поддержка физической культуры и 

спорта" 

11 02 07 4 00 00000 

 8 256,9 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

спорта и физической культуры"  

11 02 07 4 01 00000 

 6 700,0 

Расходы на проведение спортивных мероприятий 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

11 02 07 4 01 08010 200 250,0 

Расходы на проведение спортивных мероприятий 

(Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

11 02 07 4 01 08010 300 50,0 

Расходы на проведение спортивных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

11 02 07 4 01 08010 600 6 400,0 

Региональный проект "Спорт - норма жизни" феде-

рального проекта "Спорт - норма жизни" 

11 02 07 4 P5 00000 

 1 556,9 

Расходы на проведение спортивных мероприятий 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

11 02 07 4 P5 08010 600 204,3 

Расходы на проведение массовых физкультурных 

мероприятий среди различных категорий населения 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

11 02 07 4 P5 08020 600 2,6 

Субсидии на развитие и поддержку национальных 

видов спорта (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

11 02 07 4 P5 42250 600 850,0 

Субсидия на проведение массовых физкультурных 

мероприятий среди различных категорий населения 

(Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

11 02 07 4 P5 42390 600 500,0 



62 

 

Наименование показателя  

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 

ным учреждениям и иным некоммерческим органи-

зациям) 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13 

   19,1 

Обслуживание государственного (муниципаль-

ного) внутреннего долга  

13 01 

  19,1 

Муниципальная программа "Управление муници-

пальными финансами Анадырского муниципально-

го района в 2020- 2024 годах" 

13 01 09 0 00 00000 

 19,1 

Подпрограмма "Повышение эффективного управ-

ления муниципальными финансами"  

13 01 09 2 00 00000 

 19,1 

Основное мероприятие "Обслуживание муници-

пального долга" 

13 01 09 2 02 00000 

 19,1 

Расходы на обслуживание муниципального долга 

(Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга)  

13 01 09 2 02 80600 700 19,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

14 

   15 121,4 

Прочие межбюджетные трансферты общего ха-

рактера 

14 03 

  15 121,4 

Исполнение отдельных обязательств Анадырского 

муниципального района 

14 03 82 0 00 00000 

 15 121,4 

Резервный фонд Администрации Анадырского му-

ниципального района (Межбюджетные трансфер-

ты) 

14 03 82 0 00 20020 500 15 121,4 

ВСЕГО РАСХОДОВ:  

    

3 527 601,4 

                                                                       

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



63 

 

         ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

                                                                                         от 19 декабря 2022 года № 86 
(В редакции Решения от 13.06.2023 № 117) 

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Управление финансов, экономики и иму-

щественных отношений  Администрации 

Анадырского муниципального района 

803 

    202 979,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

803 01 

   138 560,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

803 01 06 

  69 931,2 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Анадырского 

муниципального района в 2020- 2024 годах" 

803 01 06 09 0 00 00000 

 69 931,2 

Подпрограмма "Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами"  

803 01 06 09 2 00 00000 

 69 931,2 

Основное мероприятие "Обеспечение функ-

ций  органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов)"  

803 01 06 09 2 01 00000 

 69 931,2 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

803 01 06 09 2 01 00110 100 48 222,3 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)  

803 01 06 09 2 01 00110 200 7 032,6 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 06 09 2 01 00110 800 675,9 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата ор-
803 01 06 09 2 01 00200 100 12 243,5 



64 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

гана власти, замещающих должности, не яв-

ляющиеся должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

803 01 06 09 2 01 10110 100 1 756,9 

Резервные фонды 803 01 11 

  21 049,6 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Анадырского 

муниципального района в 2020- 2024 годах" 

803 01 11 09 0 00 00000 

 2 259,0 

Подпрограмма "Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами"  

803 01 11 09 2 00 00000 

 2 259,0 

Основное мероприятие "Обеспечение функ-

ций  органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов)"  

803 01 11 09 2 01 00000 

 2 259,0 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Иные бюджетные ассигнования)  

803 01 11 09 2 01 10120 800 2 259,0 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

803 01 11 82 0 00 00000 

 18 790,6 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

803 01 11 82 0 00 20020 800 18 790,6 

Другие общегосударственные вопросы  803 01 13 

  47 579,5 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Анадырского муниципального 

района в 2019-2023 годах" 

803 01 13 06 0 00 00000 

 28 845,2 

Основное мероприятие "Содержание и те-

кущее обслуживание имущества, состав-

ляющего муниципальную казну Анадырско-

го муниципального района"  

803 01 13 06 0 01 00000 

 28 845,2 

Расходы на содержание, обслуживание и ре-

монт казны муниципального образования 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд)  

803 01 13 06 0 01 20040 200 19 845,2 



65 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на проведение технической инвен-

таризации объектов муниципальной собст-

венности (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

803 01 13 06 0 01 20090 200 9 000,0 

Муниципальная программа "Повышение со-

циально - бытовых условий жизни отдель-

ных категорий граждан, проживающих на 

территории Анадырского муниципального 

района на 2020-2022 годы" 

803 01 13 14 0 00 00000 

 2 000,0 

Основное мероприятие "Проведение ремон-

тов жилых помещений, занимаемых гражда-

нами категории дети войны" 

803 01 13 14 0 01 00000 

 2 000,0 

Расходы на проведение ремонтов жилых по-

мещений для отдельных категорий граждан 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд)  

803 01 13 14 0 01 82280 200 2 000,0 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

803 01 13 80 0 00 00000 

 720,0 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления  

803 01 13 80 2 00 00000 

 720,0 

Компенсация стоимости найма жилого по-

мещения (за исключением служебных ко-

мандировок) (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

803 01 13 80 2 00 82500 100 720,0 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

803 01 13 82 0 00 00000 

 16 014,3 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

803 01 13 82 0 00 20020 100 100,0 

Иные непрограммные мероприятия 803 01 13 82 9 00 00000 

 15 914,3 

Расходы на материальное стимулирование 

органов местного самоуправления (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

803 01 13 82 9 00 92021 100 15 914,3 



66 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

(муниципальными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04 

   11 959,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

803 04 12 

  11 959,1 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Анадырского муниципального 

района в 2019-2023 годах" 

803 04 12 06 0 00 00000 

 3 423,6 

Основное мероприятие "Расходы на оплату 

прочих работ, услуг"  

803 04 12 06 0 03 00000 

 3 423,6 

Расходы на проведение мероприятий по зем-

леустройству (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  

803 04 12 06 0 03 20050 200 3 423,6 

Муниципальная программа "Поддержка хо-

зяйствующих субъектов, осуществляющих 

деятельность в Анадырском муниципальном 

районе на 2019-2023 годы" 

803 04 12 08 0 00 00000 

 7 035,5 

Основное мероприятие "Финансовая под-

держка субъектам предпринимательской 

деятельности, осуществляющих деятель-

ность в сельской местности" 

803 04 12 08 0 01 00000 

 5 910,0 

Субсидии на финансовую поддержку субъ-

ектов предпринимательской деятельности, 

осуществляющих деятельность в сельской 

местности (субсидии из окружного бюджета, 

софинансирование) (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

803 04 12 08 0 01 S2260 800 5 910,0 

Основное мероприятие "Финансовая под-

держка субъектам предпринимательской 

деятельности, осуществляющих деятель-

ность в поселках городского типа" 

803 04 12 08 0 02 00000 

 1 125,5 

Субсидии на поддержку субъектов предпри-

нимательской деятельности, осуществляю-

щих "северный завоз" потребительских то-

варов (Иные бюджетные ассигнования)  

803 04 12 08 0 02 42580 800 1 119,8 

Софинансирование расходов на поддержку 

субъектов предпринимательской деятельно-

сти, осуществляющих "северный завоз" по-

требительских товаров (Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 12 08 0 02 S0580 800 5,7 

Муниципальная программа "Поддержка ма-

лого и среднего предпринимательства в 
803 04 12 11 0 00 00000 

 1 000,0 



67 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Анадырском муниципальном районе на 

2020-2024 годы" 

Основное мероприятие "Поддержка субъек-

тов МСП осуществляющих приоритетные 

виды деятельности" 

803 04 12 11 0 01 00000 

 1 000,0 

Субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

803 04 12 11 0 01 80070 800 1 000,0 

Муниципальная программа "Поддержка со-

циально ориентированных некоммерческих 

организаций в Анадырском муниципальном 

районе на 2023-2025 годы" 

803 04 12 16 0 00 00000 

 500,0 

Основное мероприятие "Субсидии (гранты) 

некоммерческим организациям в целях реа-

лизации социальных проектов в рамках осу-

ществления установленной учредительными 

документами деятельности" 

803 04 12 16 0 02 00000 

 500,0 

Субсидии (гранты) некоммерческим органи-

зациям в целях реализации социальных про-

ектов (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

803 04 12 16 0 02 80090 600 500,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

803 05 

   13 883,8 

Жилищное хозяйство 803 05 01 

  8 884,5 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Анадырского муниципального 

района в 2019-2023 годах" 

803 05 01 06 0 00 00000 

 8 219,1 

Основное мероприятие "Капитальный ре-

монт общего имущества собственников по-

мещений в многоквартирных домах" 

803 05 01 06 0 04 00000 

 8 219,1 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту  многоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд)  

803 05 01 06 0 04 S9601 200 8 219,1 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

803 05 01 82 0 00 00000 

 665,4 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

803 05 01 82 0 00 20020 200 665,4 

Благоустройство 803 05 03 

  4 999,3 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Анадырского 
803 05 03 09 0 00 00000 

 4 999,3 



68 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

муниципального района в 2020- 2024 годах" 

Подпрограмма "Развитие инициативного 

бюджетирования в Анадырском муници-

пальном районе" 

803 05 03 09 3 00 00000 

 4 999,3 

Основное мероприятие "Развитие инициа-

тивного бюджетирования на территории 

Анадырского муниципального района"  

803 05 03 09 3 01 00000 

 4 999,3 

Расходы на проекты по инициативному 

бюджетированию в муниципальных образо-

ваниях за счет средств районного бюджета 

(Межбюджетные трансферты) 

803 05 03 09 3 01 82290 500 4 999,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10 

   23 435,6 

Пенсионное обеспечение 803 10 01 

  23 435,6 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

803 10 01 82 0 00 00000 

 23 435,6 

Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих 

803 10 01 82 Д 00 00000 

 23 435,6 

Доплата к трудовой пенсии муниципальным 

служащим Анадырского муниципального 

района (Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

803 10 01 82 Д 00 00120 300 23 435,6 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-

НОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

803 13 

   19,1 

Обслуживание государственного (муни-

ципального) внутреннего долга  

803 13 01 

  19,1 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами Анадырского 

муниципального района в 2020- 2024 годах" 

803 13 01 09 0 00 00000 

 19,1 

Подпрограмма "Повышение эффективного 

управления муниципальными финансами"  

803 13 01 09 2 00 00000 

 19,1 

Основное мероприятие "Обслуживание му-

ниципального долга" 

803 13 01 09 2 02 00000 

 19,1 

Расходы на обслуживание муниципального 

долга (Обслуживание государственного (му-

ниципального) долга) 

803 13 01 09 2 02 80600 700 19,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

803 14 

   15 121,4 

Прочие межбюджетные трансферты об-

щего характера 

803 14 03 

  15 121,4 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

803 14 03 82 0 00 00000 

 15 121,4 

Резервный фонд Администрации Анадыр- 803 14 03 82 0 00 20020 500 15 121,4 



69 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

ского муниципального района (Межбюджет-

ные трансферты)  

Администрация Анадырского муници-

пального района 

805 

    1 532 392,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

805 01 

   283 127,0 

Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

805 01 02 

  7 378,0 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

805 01 02 80 0 00 00000 

 7 378,0 

Глава муниципального образования 805 01 02 80 1 00 00000 

 7 378,0 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

805 01 02 80 1 00 00030 100 7 308,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами) 

805 01 02 80 1 00 10110 100 70,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

805 01 04 

  117 106,1 

Муниципальная программа "Развитие терри-

тории городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 2021-

2025 годах" 

805 01 04 13 0 00 00000 

 1 336,4 

Основное мероприятие "Расходы на уплату 

коммунальных услуг с целью недопущения 

кредиторской задолженности в сельских по-

селениях" 

805 01 04 13 0 15 00000 

 1 336,4 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты)  

805 01 04 13 0 15 81120 500 1 336,4 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

805 01 04 80 0 00 00000 

 115 769,7 



70 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления  

805 01 04 80 2 00 00000 

 115 769,7 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

805 01 04 80 2 00 00110 100 69 542,4 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)  

805 01 04 80 2 00 00110 200 445,9 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих должности, не яв-

ляющиеся должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

805 01 04 80 2 00 00200 100 38 217,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

805 01 04 80 2 00 10110 100 4 791,5 

Субвенции на осуществление учета граждан 

в связи с переселением (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

805 01 04 80 2 00 43010 100 217,1 

Субвенции на обеспечение деятельности ко-

миссий по делам несовершеннолетних (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления 

805 01 04 80 2 00 43020 100 2 004,2 



71 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

государственными внебюджетными фонда-

ми) 

Субвенции на обеспечение деятельности ко-

миссий по делам несовершеннолетних (За-

купка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) 

нужд)  

805 01 04 80 2 00 43020 200 12,0 

Субвенции на обеспечение деятельности ад-

министративных комиссий (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

805 01 04 80 2 00 43040 100 538,3 

Субвенции на обеспечение деятельности ад-

министративных комиссий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

805 01 04 80 2 00 43040 200 1,2 

Судебная система 805 01 05 

  2,2 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

805 01 05 82 0 00 00000 

 2,2 

Субвенции на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кан-

дидатов в присяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

805 01 05 82 0 00 51200 200 2,2 

Другие общегосударственные вопросы  805 01 13 

  158 640,7 

Муниципальная программа "Содействие 

развитию инфраструктуры и благоустройст-

во территории Анадырского района на 2020-

2024 годы" 

805 01 13 02 0 00 00000 

 14 438,9 

Подпрограмма "Развитие транспортной ин-

фраструктуры"  

805 01 13 02 1 00 00000 

 400,0 

Основное мероприятие "Выполнение инже-

нерных изысканий, разработка проектной и 

рабочей документации" 

805 01 13 02 1 05 00000 

 400,0 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 01 13 02 1 05 20020 200 400,0 

Подпрограмма "Приобретение движимого и 

недвижимого имущества для нужд Анадыр-

ского муниципального района"  

805 01 13 02 3 00 00000 

 14 038,9 



72 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие "Приобретение дви-

жимого имущества в муниципальную собст-

венность" 

805 01 13 02 3 02 00000 

 10 651,5 

Расходы на приобретение и доставку дви-

жимого и недвижимого имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд)  

805 01 13 02 3 02 80300 200 10 651,5 

Основное мероприятие "Доставка движимо-

го имущества в населенные пункты района"  

805 01 13 02 3 03 00000 

 3 387,4 

Расходы на приобретение и доставку дви-

жимого и недвижимого имущества (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд)  

805 01 13 02 3 03 80300 200 3 387,4 

Муниципальная программа "Поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2020-2024 

годы" 

805 01 13 03 0 00 00000 

 300,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности"  

805 01 13 03 2 00 00000 

 300,0 

Основное мероприятие "Разработка, приоб-

ретение, актуализация схем, программ, пас-

портов объектов жилищного-коммунального 

хозяйства"  

805 01 13 03 2 02 00000 

 300,0 

Разработка проектно-сметной документации 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд)  

805 01 13 03 2 02 82090 200 300,0 

Муниципальная программа "Развитие терри-

тории городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 2021-

2025 годах" 

805 01 13 13 0 00 00000 

 9 250,0 

Основное мероприятие "Расходы на испол-

нение иных вопросов местного значения"  

805 01 13 13 0 09 00000 

 9 250,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты)  

805 01 13 13 0 09 81120 500 9 250,0 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

805 01 13 80 0 00 00000 

 131 911,7 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления  

805 01 13 80 2 00 00000 

 131 911,7 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Иные бюджетные 

ассигнования) 

805 01 13 80 2 00 00110 800 103,5 

Обеспечение выполнения функций исполни- 805 01 13 80 2 00 00260 200 100,0 



73 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

тельных органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд)  

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

805 01 13 80 2 00 00500 100 48 823,1 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

805 01 13 80 2 00 00500 200 79 183,8 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

805 01 13 80 2 00 00500 800 3 341,3 

Компенсация стоимости найма жилого по-

мещения (за исключением служебных ко-

мандировок) (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

805 01 13 80 2 00 82500 100 360,0 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

805 01 13 82 0 00 00000 

 2 740,1 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 01 13 82 0 00 20020 200 2 063,2 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)  

805 01 13 82 0 00 20020 300 376,9 

Расходы на оплату членских взносов (Иные 

бюджетные ассигнования) 

805 01 13 82 0 00 82600 800 300,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  805 02 

   133,5 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

805 02 03 

  133,5 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

805 02 03 80 0 00 00000 

 133,5 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления  

805 02 03 80 2 00 00000 

 133,5 



74 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

805 02 03 80 2 00 51180 100 86,1 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 02 03 80 2 00 51180 200 47,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

805 03 

   2 827,8 

Органы юстиции 805 03 04 

  2 115,8 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

805 03 04 80 0 00 00000 

 2 115,8 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления  

805 03 04 80 2 00 00000 

 2 115,8 

Расходы на осуществление переданных ор-

ганам государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 

15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Рос-

сийской Федерации на государственную ре-

гистрацию актов гражданского состояния" за 

счет местного бюджета (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

805 03 04 80 2 00 00300 100 538,7 

Расходы на осуществление переданных ор-

ганам государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 

15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Рос-

сийской Федерации на государственную ре-

гистрацию актов гражданского состояния" за 

счет местного бюджета (Закупка товаров, 

805 03 04 80 2 00 00300 200 2,7 



75 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

Субвенции на осуществление переданных 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 

15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Рос-

сийской Федерации на государственную ре-

гистрацию актов гражданского состояния" 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами) 

805 03 04 80 2 00 59300 100 1 574,4 

Гражданская оборона 805 03 09 

  250,0 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

805 03 09 82 0 00 00000 

 250,0 

Расходы на подготовку населения и органи-

заций к действиям в чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное время (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

805 03 09 82 0 00 20070 200 250,0 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, пожарная безопас-

ность 

805 03 10 

  462,0 

Муниципальная программа "Развитие терри-

тории городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 2021-

2025 годах" 

805 03 10 13 0 00 00000 

 200,0 

Основное мероприятие "Расходы на преду-

преждение и устранение последствий в ре-

зультате чрезвычайных ситуаций природно-

го характера"  

805 03 10 13 0 14 00000 

 200,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты)  

805 03 10 13 0 14 81120 500 200,0 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

805 03 10 82 0 00 00000 

 262,0 

Расходы на организацию услуг (работ) по 

устройству и содержанию пожарных майн 

для противопожарного водоснабжения в се-

ле Краснено (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

805 03 10 82 0 00 82270 200 262,0 



76 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

пальных) нужд)  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 805 04 

   668 941,3 

Топливно-энергетический комплекс 805 04 02 

  208 155,5 

Муниципальная программа "Содействие 

развитию инфраструктуры и благоустройст-

во территории Анадырского района на 2020-

2024 годы" 

805 04 02 02 0 00 00000 

 208 155,5 

Подпрограмма "Реконструкция, капиталь-

ный ремонт объектов инфраструктуры Ана-

дырского муниципального района"  

805 04 02 02 5 00 00000 

 208 155,5 

Основное мероприятие "Капитальный ре-

монт высоковольтной линии электропередач 

в п. Беринговский" 

805 04 02 02 5 02 00000 

 208 155,5 

Субсидии на модернизацию объектов ин-

фраструктуры в рамках реализации инвести-

ционного проекта (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

805 04 02 02 5 02 42340 200 208 155,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 805 04 05 

  2 152,0 

Муниципальная программа "Поддержка 

сельскохозяйственного производства и сти-

мулирование рынка продовольствия Ана-

дырского муниципального района на 2020-

2024 годы" 

805 04 05 01 0 00 00000 

 1 872,0 

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйст-

венного производства" 

805 04 05 01 1 00 00000 

 1 872,0 

Основное мероприятие "Приобретение, заго-

товка и доставка кормов" 

805 04 05 01 1 03 00000 

 1 872,0 

Расходы районного бюджета на осуществле-

ние мероприятий в области сельского хозяй-

ства (Иные бюджетные ассигнования) 

805 04 05 01 1 03 80140 800 1 872,0 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

805 04 05 82 0 00 00000 

 280,0 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

805 04 05 82 0 00 20020 800 280,0 

Транспорт 805 04 08 

  4 270,0 

Муниципальная программа "Содействие 

развитию инфраструктуры и благоустройст-

во территории Анадырского района на 2020-

2024 годы" 

805 04 08 02 0 00 00000 

 4 270,0 

Подпрограмма "Развитие транспортной ин-

фраструктуры"  

805 04 08 02 1 00 00000 

 4 270,0 

Основное мероприятие "Содержание объек- 805 04 08 02 1 03 00000 

 3 270,0 



77 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

тов транспортной инфраструктуры в насе-

ленных пунктах муниципального района"  

Содержание посадочных площадок для вер-

толётов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

805 04 08 02 1 03 81100 200 630,0 

Содержание посадочных площадок для лег-

комоторной авиации (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

805 04 08 02 1 03 81110 200 2 640,0 

Основное мероприятие "Расходы на нерегу-

лярные перевозки пассажиров и багажа"  

805 04 08 02 1 04 00000 

 1 000,0 

Мероприятия по осуществлению пассажир-

ских перевозок автомобильным транспортом 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд)  

805 04 08 02 1 04 81140 200 1 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  805 04 09 

  312 808,4 

Муниципальная программа "Содействие 

развитию инфраструктуры и благоустройст-

во территории Анадырского района на 2020-

2024 годы" 

805 04 09 02 0 00 00000 

 312 808,4 

Подпрограмма "Развитие транспортной ин-

фраструктуры"  

805 04 09 02 1 00 00000 

 14 110,0 

Основное мероприятие "Содержание авто-

мобильных дорог" 

805 04 09 02 1 01 00000 

 14 110,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусст-

венных сооружений на них (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд)  

805 04 09 02 1 01 80050 200 4 000,0 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельских по-

селений  и искусственных сооружений на 

них (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

805 04 09 02 1 01 80220 200 10 110,0 

Подпрограмма "Реконструкция, капиталь-

ный ремонт объектов инфраструктуры Ана-

дырского муниципального района"  

805 04 09 02 5 00 00000 

 298 698,4 

Основное мероприятие "Капитальный ре-

монт автомобильных дорог в п. Берингов-

ский" 

805 04 09 02 5 01 00000 

 298 698,4 

Субсидии на модернизацию объектов ин-

фраструктуры в рамках реализации инвести-
805 04 09 02 5 01 42340 200 298 698,4 



78 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

ционного проекта (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

805 04 12 

  141 555,4 

Муниципальная программа "Поддержка 

сельскохозяйственного производства и сти-

мулирование рынка продовольствия Ана-

дырского муниципального района на 2020-

2024 годы" 

805 04 12 01 0 00 00000 

 140 642,4 

Подпрограмма "Поддержка рынка продо-

вольствия" 

805 04 12 01 2 00 00000 

 140 642,4 

Основное мероприятие "Социально-

значимые продовольственные товары"  

805 04 12 01 2 01 00000 

 130 653,4 

Субсидии на обеспечение жителей округа 

социально значимыми продовольственными 

товарами (Иные бюджетные ассигнования)  

805 04 12 01 2 01 42120 800 130 000,0 

Обеспечение жителей поселений социально-

значимыми продовольственными товарами 

за счёт средств местного бюджета (Иные 

бюджетные ассигнования) 

805 04 12 01 2 01 S2120 800 653,4 

Основное мероприятие "Социально-

значимые виды хлеба" 

805 04 12 01 2 02 00000 

 9 989,0 

Субсидия на финансовую поддержку произ-

водства социально-значимых видов хлеба 

(Иные бюджетные ассигнования) 

805 04 12 01 2 02 42200 800 9 939,0 

Государственная поддержка производства 

социально-значимых видов хлеба за счёт 

средств местного бюджета (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

805 04 12 01 2 02 81020 800 50,0 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

805 04 12 82 0 00 00000 

 913,0 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

805 04 12 82 0 00 20020 800 913,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

805 05 

   564 289,9 

Жилищное хозяйство 805 05 01 

  465 973,9 

Муниципальная программа "Поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2020-2024 

годы" 

805 05 01 03 0 00 00000 

 65 121,9 

Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства"  

805 05 01 03 1 00 00000 

 65 121,9 



79 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие "Субсидии на час-

тичное возмещение затрат на содержание и 

ремонт жилых помещений" 

805 05 01 03 1 01 00000 

 21 342,8 

Субсидии предприятиям на поддержку жи-

лищно-коммунального хозяйства (Иные 

бюджетные ассигнования) 

805 05 01 03 1 01 81040 800 21 342,8 

Основное мероприятие "Субсидия на ком-

пенсацию ресурсоснабжающим организаци-

ям недополученных доходов, связанных с 

предоставлением населению коммунальной 

услуги по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек на нецентрализован-

ное водоотведение" 

805 05 01 03 1 11 00000 

 43 018,0 

Компенсация ресурсоснабжающим органи-

зациям (Иные бюджетные ассигнования) 

805 05 01 03 1 11 80280 800 43 018,0 

Основное мероприятие "Организация мест 

сбора и временного хранения ТКО" 

805 05 01 03 1 14 00000 

 761,1 

Расходы по отсыпке, установки ограждений 

площадок сбора ТКО (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)  

805 05 01 03 1 14 82400 200 761,1 

Муниципальная программа "Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на 

территории Анадырского муниципального 

района в 2017-2024 годах" 

805 05 01 12 0 00 00000 

 388 721,7 

Федеральный проект "Обеспечение устойчи-

вого сокращения непригодного для прожи-

вания жилищного фонда"  

805 05 01 12 0 F3 00000  

 388 721,7 

Субсидии на обеспечение устойчивого со-

кращения непригодного для проживания 

жилого фонда за счет средств Фонда содей-

ствия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (Капитальные 

вложения в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности) 

805 05 01 12 0 F3 67483  400 116 232,0 

Субсидии на обеспечение устойчивого со-

кращения непригодного для проживания 

жилого фонда за счет средств окружного 

бюджета в целях выполнения условий софи-

нансирования по средствам Фонда содейст-

вия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (Капитальные 

вложения в объекты государственной (му-

ниципальной) собственности) 

805 05 01 12 0 F3 67484  400 270 546,0 

Выкуп, строительство жилых помещений за 805 05 01 12 0 F3 82020  400 1 943,7 



80 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

счет средств местного бюджета (Капиталь-

ные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности)  

Муниципальная программа "Развитие терри-

тории городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 2021-

2025 годах" 

805 05 01 13 0 00 00000 

 12 130,3 

Основное мероприятие "Капитальный ре-

монт общего имущества собственников по-

мещений в многоквартирных домах" 

805 05 01 13 0 04 00000 

 6 915,4 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты)  

805 05 01 13 0 04 81120 500 6 915,4 

Основное мероприятие "Ремонт муници-

пального жилищного фонда"  

805 05 01 13 0 05 00000 

 5 214,9 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты)  

805 05 01 13 0 05 81120 500 5 214,9 

Благоустройство 805 05 03 

  45 328,1 

Муниципальная программа "Содействие 

развитию инфраструктуры и благоустройст-

во территории Анадырского района на 2020-

2024 годы" 

805 05 03 02 0 00 00000 

 6 444,6 

Подпрограмма "Развитие транспортной ин-

фраструктуры"  

805 05 03 02 1 00 00000 

 155,7 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в селе  Краснено"  

805 05 03 02 1 02 00000 

 155,7 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 1 02 80210 200 155,7 

Подпрограмма "Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство населенных 

пунктов на территории Анадырского муни-

ципального района"  

805 05 03 02 2 00 00000 

 3 470,2 

Основное мероприятие "Содержание мест 

захоронения в населенных пунктах муници-

пального района"  

805 05 03 02 2 02 00000 

 517,8 

Организация и содержание мест захоронения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд)  

805 05 03 02 2 02 80240 200 517,8 

Основное мероприятие "Прочие мероприя-

тия по благоустройству в селе Краснено"  

805 05 03 02 2 03 00000 

 270,0 

Прочие мероприятия по благоустройству по-

селений (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

805 05 03 02 2 03 80250 200 270,0 



81 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

ных) нужд)  

Основное мероприятие "Реализация проек-

тов по благоустройству сельских террито-

рий" 

805 05 03 02 2 05 00000 

 2 682,4 

Субсидия на реализацию проектов по благо-

устройству сельских территорий (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 2 05 L5763  200 2 682,4 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Алькатваам"  

805 05 03 02 А 00 00000 

 110,9 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении"  

805 05 03 02 А 01 00000 

 110,9 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 А 01 80210 200 110,9 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории городского поселения Берингов-

ский" 

805 05 03 02 Б 00 00000 

 1,0 

Основное мероприятие "Организация осве-

щение улиц в городском поселении" 

805 05 03 02 Б 01 00000 

 1,0 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 Б 01 80210 200 1,0 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Ваеги"  

805 05 03 02 В 00 00000  

 267,1 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении"  

805 05 03 02 В 01 00000  

 267,1 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 В 01 80210  200 267,1 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Мейныпиль-

гыно" 

805 05 03 02 Е 00 00000 

 306,0 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении"  

805 05 03 02 Е 01 00000 

 306,0 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 Е 01 80210 200 306,0 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Канчалан" 

805 05 03 02 К 00 00000 

 307,8 



82 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении"  

805 05 03 02 К 01 00000 

 307,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 К 01 80210 200 307,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Ламутское"  

805 05 03 02 Л 00 00000 

 229,8 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении"  

805 05 03 02 Л 01 00000 

 229,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 Л 01 80210 200 229,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Марково" 

805 05 03 02 М 00 00000 

 551,3 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении" 

805 05 03 02 М 01 00000 

 551,3 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 М 01 80210 200 551,3 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Хатырка"  

805 05 03 02 Н 00 00000 

 237,8 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении"  

805 05 03 02 Н 01 00000 

 237,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 Н 01 80210 200 237,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Снежное" 

805 05 03 02 С 00 00000 

 105,8 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении"  

805 05 03 02 С 01 00000 

 105,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 С 01 80210 200 105,8 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории городского поселения Угольные 

Копи" 

805 05 03 02 У 00 00000 

 1,0 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в городском поселении"  

805 05 03 02 У 01 00000 

 1,0 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-
805 05 03 02 У 01 80210 200 1,0 



83 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Чуванское"  

805 05 03 02 Ч 00 00000 

 503,4 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении"  

805 05 03 02 Ч 01 00000 

 503,4 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 Ч 01 80210 200 503,4 

Подпрограмма "Уличное освещение на тер-

ритории сельского поселения Усть-Белая" 

805 05 03 02 Я 00 00000 

 196,8 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в сельском поселении"  

805 05 03 02 Я 01 00000 

 196,8 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах населённых пунктов (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 03 02 Я 01 80210 200 196,8 

Муниципальная программа "Развитие терри-

тории городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в 2021-

2025 годах" 

805 05 03 13 0 00 00000 

 38 883,5 

Основное мероприятие "Расходы на оплату 

работ по благоустройству территории в го-

родском поселении Беринговский" 

805 05 03 13 0 02 00000 

 9 070,0 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты)  

805 05 03 13 0 02 81120 500 9 070,0 

Основное мероприятие "Благоустройство 

территории в городском поселении Уголь-

ные Копи" 

805 05 03 13 0 07 00000 

 29 498,8 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты)  

805 05 03 13 0 07 81120 500 29 498,8 

Основное мероприятие "Организация осве-

щения улиц в границах городских и сельских 

поселениях" 

805 05 03 13 0 17 00000 

 314,7 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Межбюджетные трансферты)  

805 05 03 13 0 17 81120 500 314,7 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

805 05 05 

  52 987,9 

Муниципальная программа "Содействие 

развитию инфраструктуры и благоустройст-

во территории Анадырского района на 2020-

2024 годы" 

805 05 05 02 0 00 00000 

 7 164,6 

Подпрограмма "Обеспечение органов мест-

ного самоуправления документами террито-
805 05 05 02 4 00 00000 

 7 164,6 



84 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

риального планирования и градостроитель-

ного зонирования" 

Основное мероприятие "Обеспечение орга-

нов местного самоуправления документами 

территориального планирования и градо-

строительного зонирования" 

805 05 05 02 4 01 00000 

 7 164,6 

Субсидии на обеспечение органов местного 

самоуправления документами территориаль-

ного планирования и градостроительного 

зонирования (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

805 05 05 02 4 01 42520 200 7 152,0 

Софинансирование расходов на обеспечение 

органов местного самоуправления докумен-

тами территориального планирования и гра-

достроительного зонирования (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

805 05 05 02 4 01 S2520 200 12,6 

Муниципальная программа "Поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2020-2024 

годы" 

805 05 05 03 0 00 00000 

 41 975,9 

Подпрограмма "Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства"  

805 05 05 03 1 00 00000 

 41 975,9 

Основное мероприятие "Субсидии на воз-

мещение затрат, возникающих в связи с ока-

занием населению бытовых услуг (услуг ба-

ни)" 

805 05 05 03 1 02 00000 

 15 672,8 

Субсидии на возмещение затрат, возникаю-

щих в связи с оказанием населению бытовых 

услуг (услуг бани) (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

805 05 05 03 1 02 81050 800 15 672,8 

Основное мероприятие "Субсидия на ком-

пенсацию ресурсоснабжающим организаци-

ям недополученных доходов, связанных с 

предоставлением населению коммунальных 

ресурсов по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек на печное отопление"  

805 05 05 03 1 15 00000 

 26 303,1 

Субсидия на компенсацию ресурсоснаб-

жающим организациям недополученных до-

ходов (печное отопление) за счет средств 

местного бюджета (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

805 05 05 03 1 15 80290 800 26 303,1 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района 

805 05 05 82 0 00 00000 

 3 847,4 



85 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии на возмещение затрат по погребе-

нию умерших, произведённых в соответст-

вии с гарантированным перечнем услуг по 

погребению (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

805 05 05 82 0 00 20060 800 3 847,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 805 10 

   13 073,1 

Социальное обеспечение населения  805 10 03 

  13 073,1 

Муниципальная программа "Содействие в 

обеспечении жильём молодых семей в Ана-

дырском муниципальном районе на 2022-

2026 годы" 

805 10 03 19 0 00 00000 

 13 073,1 

Основное мероприятие "Оказание государ-

ственной поддержки молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья"  

805 10 03 19 0 01 00000 

 13 073,1 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильём молодых семей (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

805 10 03 19 0 01 L4970  300 13 073,1 

Совет  депутатов Анадырского муници-

пального района 

806 

    8 337,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

806 01 

   8 337,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 

806 01 03 

  8 337,2 

Совет депутатов Анадырского муниципаль-

ного района 

806 01 03 83 0 00 00000 

 8 337,2 

Обеспечение функционирования  Совета де-

путатов Анадырского муниципального рай-

она 

806 01 03 83 1 00 00000 

 8 337,2 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, и социальные выплаты Председателю 

Совета депутатов Анадырского муници-

пального района (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

806 01 03 83 1 00 00060 100 5 276,5 

Расходы на обеспечение деятельности депу-

татов представительного органа муници-

пального образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

806 01 03 83 1 00 00070 100 633,0 



86 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)  

806 01 03 83 1 00 00110 200 24,3 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих должности, не яв-

ляющиеся должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

806 01 03 83 1 00 00200 100 2 248,4 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

806 01 03 83 1 00 10110 100 155,0 

Управление социальной политики Адми-

нистрации Анадырского муниципального 

района 

851 

    1 778 705,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 851 07 

   1 421 800,2 

Дошкольное образование 851 07 01 

  57 424,7 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2020-2024 годы" 

851 07 01 04 0 00 00000 

 57 314,4 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ)" 

851 07 01 04 П 00 00000 

 57 314,4 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад "Радуга" поселка 

Беринговского" 

851 07 01 04 П 01 00000 

 57 314,4 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

851 07 01 04 П 01 10110 600 1 775,0 



87 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 01 04 П 01 43050 600 288,0 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания детскими дошкольными 

учреждениями за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

851 07 01 04 П 01 М9901 600 9 467,3 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания детскими дошкольными 

учреждениями за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

851 07 01 04 П 01 С9901 600 45 784,1 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

851 07 01 82 0 00 00000 

 110,3 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 01 82 0 00 20020 600 110,3 

Общее образование 851 07 02 

  1 253 913,7 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2020-2024 годы" 

851 07 02 04 0 00 00000 

 1 251 872,5 

Подпрограмма "Развитие современной ин-

фраструктуры образования" 

851 07 02 04 2 00 00000 

 12 883,5 

Основное мероприятие "Развитие инфра-

структуры учреждений образования"  

851 07 02 04 2 02 00000 

 10 000,0 

Расходы Анадырского муниципального рай-

она на развитие инфраструктуры учрежде-

ний образования, культуры и спорта (Пре-

851 07 02 04 2 02 80170 600 10 000,0 



88 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

доставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

Основное мероприятие "Приобретение обо-

рудования и товарно-материальных ценно-

стей для нужд муниципальных образова-

тельных организаций" 

851 07 02 04 2 03 00000 

 1 005,1 

Субсидии на приобретение оборудования и 

товарно-материальных ценностей для нужд 

муниципальных образовательных организа-

ций (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

851 07 02 04 2 03 42320 600 1 000,0 

Расходы Анадырского муниципального рай-

она на приобретение оборудования и товар-

но-материальных ценностей для нужд муни-

ципальных образовательных организаций и 

учреждений культуры (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 2 03 80190 600 5,1 

Основное мероприятие "Поддержка кадет-

ского, юнармейского и Российского движе-

ний школьников" 

851 07 02 04 2 06 00000 

 299,0 

Субсидии на поддержку кадетского, юнар-

мейского и Российского движений школьни-

ков (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

851 07 02 04 2 06 4242Д 600 297,5 

Софинансирование расходов на поддержку 

кадетского, юнармейского и Российского 

движений школьников (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 2 06 S242Д 600 1,5 

Федеральный проект "Успех каждого ребен-

ка" 

851 07 02 04 2 E2 00000 

 1 579,4 

Субсидии на обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, 

творческой деятельности, занятий физиче-

ской культурой и спортом в образователь-

ных организациях (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 2 E2 5098Д 600 1 579,4 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений" 

851 07 02 04 5 00 00000 

 1 005,1 



89 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие "Социальная под-

держка специалистов Анадырского муници-

пального района"  

851 07 02 04 5 02 00000 

 1 005,1 

Субсидии на выплату денежной компенса-

ции за наем (поднаем) жилых помещений 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

851 07 02 04 5 02 42630 600 1 000,0 

Расходы на выплату денежной компенсации 

за наем (поднаем) жилых помещений (Пре-

доставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

851 07 02 04 5 02 S2630 600 5,1 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ)"  

851 07 02 04 П 00 00000 

 1 237 983,9 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреж-

дения "Центр образования села Алькатваа-

ма" 

851 07 02 04 П 02 00000 

 67 298,8 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 07 02 04 П 02 10110 600 2 033,8 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 02 43050 600 460,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

851 07 02 04 П 02 53031 600 1 015,7 



90 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплатного го-

рячего питания для обучающихся, осваи-

вающих образовательные программы на-

чального общего образования) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 02 04 П 02 L304Д  600 365,4 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 02 М9902 600 11 621,3 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 02 С9902 600 51 801,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреж-

дения "Центр образования поселка Берин-

говского" 

851 07 02 04 П 03 00000 

 99 117,8 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 07 02 04 П 03 10110 600 1 504,9 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

851 07 02 04 П 03 10120 600 178,3 

Субсидии на компенсацию затрат проезда к 

месту обучения и обратно обучающимся в 

общеобразовательных организациях в пре-

851 07 02 04 П 03 4254Д 600 34,1 



91 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

делах Чукотского автономного округа (Пре-

доставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 03 43050 600 720,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

851 07 02 04 П 03 53031 600 2 578,0 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплатного го-

рячего питания для обучающихся, осваи-

вающих образовательные программы на-

чального общего образования) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 02 04 П 03 L304Д  600 1 169,1 

Расходы на компенсацию затрат проезда к 

месту обучения и обратно обучающимся в 

общеобразовательных организациях в пре-

делах Чукотского автономного округа за 

счет средств местного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 02 04 П 03 S2540 600 0,2 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-
851 07 02 04 П 03 М9902 600 15 704,5 



92 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами (начальными, неполными 

средними и средними) за счет средств ок-

ружного бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 03 С9902 600 77 228,7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреж-

дения "Центр образования села Ваеги"  

851 07 02 04 П 04 00000 

 81 649,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 07 02 04 П 04 10110 600 1 857,9 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

851 07 02 04 П 04 10120 600 115,1 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 04 43050 600 519,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

851 07 02 04 П 04 53031 600 1 171,8 



93 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

ческим организациям) 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплатного го-

рячего питания для обучающихся, осваи-

вающих образовательные программы на-

чального общего образования) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 02 04 П 04 L304Д  600 621,2 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 04 М9902 600 23 416,1 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами (начальными, неполными 

средними и средними) за счет средств ок-

ружного бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 04 С9902 600 53 948,2 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреж-

дения "Центр образования села  Канчалан"  

851 07 02 04 П 05 00000 

 127 233,3 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 07 02 04 П 05 10110 600 2 450,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

851 07 02 04 П 05 43050 600 950,4 



94 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

851 07 02 04 П 05 53031 600 2 812,3 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплатного го-

рячего питания для обучающихся, осваи-

вающих образовательные программы на-

чального общего образования) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 02 04 П 05 L304Д  600 1 680,6 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 05 М9902 600 13 684,1 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами (начальными, неполными 

средними и средними) за счет средств ок-

ружного бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 05 С9902 600 105 655,9 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреж-

дения "Центр образования села  Марково"  

851 07 02 04 П 06 00000 

 234 254,7 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

851 07 02 04 П 06 10110 600 5 850,0 



95 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

циям) 

Субсидии на компенсацию затрат проезда к 

месту обучения и обратно обучающимся в 

общеобразовательных организациях в пре-

делах Чукотского автономного округа (Пре-

доставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

851 07 02 04 П 06 4254Д 600 265,9 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 06 43050 600 1 094,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

851 07 02 04 П 06 53031 600 2 578,0 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплатного го-

рячего питания для обучающихся, осваи-

вающих образовательные программы на-

чального общего образования) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 02 04 П 06 L304Д  600 1 644,2 

Расходы на компенсацию затрат проезда к 

месту обучения и обратно обучающимся в 

общеобразовательных организациях в пре-

делах Чукотского автономного округа за 

счет средств местного бюджета (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

851 07 02 04 П 06 S2540 600 1,4 



96 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 06 М9902 600 79 199,8 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 06 С9902 600 143 621,0 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреж-

дения "Центр образования села  Мейныпиль-

гыно" 

851 07 02 04 П 07 00000 

 68 385,1 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 07 02 04 П 07 10110 600 1 886,1 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

851 07 02 04 П 07 10120 600 13,9 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 07 43050 600 489,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 851 07 02 04 П 07 53031 600 1 406,2 



97 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплатного го-

рячего питания для обучающихся, осваи-

вающих образовательные программы на-

чального общего образования) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 02 04 П 07 L304Д  600 767,2 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 07 М9902 600 7 301,1 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 07 С9902 600 56 521,0 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреж-

дения "Центр образования села Усть-Белая" 

851 07 02 04 П 08 00000 

 202 360,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 07 02 04 П 08 10110 600 4 950,9 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

851 07 02 04 П 08 10120 600 27,1 



98 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 08 43050 600 1 123,2 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

851 07 02 04 П 08 53031 600 2 812,3 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплатного го-

рячего питания для обучающихся, осваи-

вающих образовательные программы на-

чального общего образования) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 02 04 П 08 L304Д  600 1 644,2 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 08 М9902 600 46 567,6 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 08 С9902 600 145 235,6 



99 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреж-

дения "Центр образования поселка Угольные 

Копи" 

851 07 02 04 П 09 00000 

 284 659,4 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 07 02 04 П 09 10110 600 4 719,4 

Компенсация расходов, связанных с переез-

дом (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

851 07 02 04 П 09 10120 600 78,6 

Субсидии на обеспечение безопасности об-

разовательных организаций тревожной 

кнопки (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 09 4255Д 600 105,9 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 09 43050 600 1 612,8 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

851 07 02 04 П 09 53031 600 5 155,9 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплатного го-

851 07 02 04 П 09 L304Д  600 5 066,1 



100 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

рячего питания для обучающихся, осваи-

вающих образовательные программы на-

чального общего образования) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

Расходы на обеспечение безопасности обра-

зовательных организаций за счет средств ме-

стного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 09 S2550 600 0,6 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 09 М9902 600 67 369,8 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 09 С9902 600 200 550,3 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреж-

дения "Центр образования села  Хатырка"  

851 07 02 04 П 10 00000 

 73 024,0 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 07 02 04 П 10 10110 600 1 335,7 

Субсидии на обеспечение безопасности об-

разовательных организаций тревожной 

кнопки (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 02 04 П 10 4255Д 600 1 461,4 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

851 07 02 04 П 10 43050 600 547,2 



101 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим ра-

ботникам государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных организаций 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

851 07 02 04 П 10 53031 600 1 640,5 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное об-

щее образование в государственных и муни-

ципальных образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплатного го-

рячего питания для обучающихся, осваи-

вающих образовательные программы на-

чального общего образования) (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 02 04 П 10 L304Д  600 548,1 

Расходы на обеспечение безопасности обра-

зовательных организаций за счет средств ме-

стного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 10 S2550 600 7,4 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами, школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств мест-

ного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 10 М9902 600 10 959,3 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-детскими са-

дами и школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

851 07 02 04 П 10 С9902 600 56 524,4 



102 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района 

851 07 02 82 0 00 00000 

 2 041,2 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 07 02 82 0 00 20020 600 2 041,2 

Дополнительное образование детей  851 07 03 

  86 343,6 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2020-2024 годы" 

851 07 03 04 0 00 00000 

 86 343,6 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ)"  

851 07 03 04 П 00 00000 

 86 343,6 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального ав-

тономного образовательного учреждения 

дополнительного образования "Центральная 

Детская школа искусств" Анадырского му-

ниципального района"  

851 07 03 04 П 11 00000 

 86 343,6 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 07 03 04 П 11 10110 600 1 082,6 

Субсидии на обеспечение безопасности об-

разовательных организаций тревожной 

кнопки (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 03 04 П 11 4255Д 600 94,7 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 03 04 П 11 43050 600 748,8 

Расходы на обеспечение безопасности обра- 851 07 03 04 П 11 S2550 600 0,5 



103 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

зовательных организаций за счет средств ме-

стного бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями по вне-

школьной работе с детьми за счет средств 

местного бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

851 07 03 04 П 11 М9904 600 7 576,7 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями дополни-

тельного образования детей за счет средств 

окружного бюджета (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

851 07 03 04 П 11 С9904 600 76 840,3 

Молодежная политика  851 07 07 

  23 029,6 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2020-2024 годы" 

851 07 07 04 0 00 00000 

 23 029,6 

Подпрограмма "Поддержка и развитие дет-

ского и молодёжного образования и творче-

ства" 

851 07 07 04 3 00 00000 

 1 691,1 

Основное мероприятие "Организация и про-

ведение мероприятий, направленных на раз-

витие детского и молодежного творчества в 

сфере образования" 

851 07 07 04 3 01 00000 

 730,5 

Расходы бюджетов муниципальных образо-

ваний на организацию отдыха детей (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

851 07 07 04 3 01 80040 300 730,5 

 Основное мероприятие "Обеспечение уча-

стия в конкурсах, слетах, фестивалях разного 

уровня, Всероссийской олимпиаде школьни-

ков" 

851 07 07 04 3 02 00000 

 759,5 

Расходы бюджетов муниципальных образо-

ваний на организацию отдыха детей  (Пре-

доставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

851 07 07 04 3 02 80040 600 759,5 

Основное мероприятие "Поддержка школь-

ных театров" 

851 07 07 04 3 04 00000 

 201,1 

Субсидии на поддержку школьных театров 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

851 07 07 04 3 04 4256Д 600 200,0 



104 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

ческим организациям) 

Софинансирование расходов на поддержку 

школьных театров (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям) 

851 07 07 04 3 04 S256Д 600 1,1 

Подпрограмма "Организация труда, разви-

тия, отдыха и оздоровления детей и подро-

стков" 

851 07 07 04 4 00 00000 

 21 338,5 

Основное мероприятие "Реализация меро-

приятий по проведению оздоровительной 

кампании детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации" 

851 07 07 04 4 01 00000 

 8 894,4 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

проведению оздоровительной кампании де-

тей, находящихся в трудной жизненной си-

туации (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 07 07 04 4 01 4215Д 600 8 845,2 

Расходы на проведение оздоровительной 

кампании детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации за счет средств местно-

го бюджета (Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

851 07 07 04 4 01 S2150 600 49,2 

Основное мероприятие "Оплата проезда де-

тей в оленеводческие бригады к месту рабо-

ты родителей (законных представителей) и 

обратно к месту обучения после окончания 

летних каникул"  

851 07 07 04 4 02 00000 

 12 444,1 

Расходы бюджетов муниципальных образо-

ваний на организацию отдыха детей (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)  

851 07 07 04 4 02 80040 200 12 444,1 

Другие вопросы в области образования 851 07 09 

  1 088,6 

Муниципальная программа "Развитие обра-

зования в Анадырском муниципальном рай-

оне на 2020-2024 годы" 

851 07 09 04 0 00 00000 

 1 088,6 

Подпрограмма "Развитие современной ин-

фраструктуры образования" 

851 07 09 04 2 00 00000 

 214,0 

Основное мероприятие "Приобретение учеб-

ной и художественной литературы для уч-

реждений образования" 

851 07 09 04 2 01 00000 

 214,0 

Расходы на приобретение книгоиздательской 

продукции и периодических изданий (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспечения 

851 07 09 04 2 01 80130 200 214,0 



105 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

государственных (муниципальных) нужд)  

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений" 

851 07 09 04 5 00 00000 

 874,6 

Основное мероприятие "Проведение госу-

дарственной итоговой аттестации, олимпиад 

и мониторинга в сфере образования" 

851 07 09 04 5 01 00000 

 558,4 

Расходы Анадырского муниципального рай-

она на проведение государственной итого-

вой аттестации, олимпиад и мониторинга в 

сфере образования (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

851 07 09 04 5 01 00280 200 558,4 

Федеральный проект "Патриотическое вос-

питание граждан Российской Федерации" 

851 07 09 04 5 EB 00000  

 316,2 

Субсидия на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников ди-

ректора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях (Пре-

доставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

851 07 09 04 5 EB 5179Д  600 316,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  851 08 

   197 727,7 

Культура 851 08 01 

  197 727,7 

Муниципальная программа "Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020 -2024 годы" 

851 08 01 07 0 00 00000 

 197 292,4 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ)"  

851 08 01 07 1 00 00000 

 194 809,5 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного учреждения "Центр культуры и 

досуга" Анадырского муниципального рай-

она" 

851 08 01 07 1 01 00000 

 133 008,2 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 08 01 07 1 01 10110 600 1 782,0 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

851 08 01 07 1 01 43050 600 950,4 



106 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями культуры 

и мероприятия в сфере культуры за счет 

средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 08 01 07 1 01 М9908 600 130 275,8 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг муниципального 

бюджетного учреждения культуры "Центра-

лизованная библиотечная сеть" Анадырского 

муниципального района"  

851 08 01 07 1 02 00000 

 61 801,3 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 08 01 07 1 02 10110 600 1 155,9 

Субвенции на предоставление мер социаль-

ной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ "О 

мерах социальной поддержки работников 

(специалистов) бюджетной сферы, рабо-

тающих и проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках 

городского типа) Чукотского автономного 

округа" (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 08 01 07 1 02 43050 600 633,6 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания библиотеками за счет 

средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

851 08 01 07 1 02 М9910 600 60 011,8 



107 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

циям) 

Подпрограмма "Развитие современной ин-

фраструктуры культуры и спорта"  

851 08 01 07 2 00 00000 

 298,9 

Основное мероприятие "Приобретение ху-

дожественной литературы для учреждений 

культуры"  

851 08 01 07 2 01 00000 

 298,9 

Комплектование книжных фондов библио-

тек муниципальных образований за счет 

средств местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 08 01 07 2 01 80030 600 298,9 

Подпрограмма "Укрепление единого куль-

турного пространства и развитие межнацио-

нальных отношений" 

851 08 01 07 3 00 00000 

 2 184,0 

Основное мероприятие "Организация и про-

ведение районных фестивалей и конкурсов, 

направленных на развитие различных жан-

ров и направлений искусства"  

851 08 01 07 3 01 00000 

 668,6 

Расходы на проведение культурных меро-

приятий (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

851 08 01 07 3 01 80020 200 69,6 

Расходы на проведение культурных меро-

приятий (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

851 08 01 07 3 01 80020 300 200,0 

Расходы на проведение культурных меро-

приятий (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 08 01 07 3 01 80020 600 399,0 

Основное мероприятие "Поддержка, сохра-

нение, развитие и популяризация нематери-

ально-культурного наследия народов Чукот-

ки" 

851 08 01 07 3 02 00000 

 1 300,8 

Расходы на проведение культурных меро-

приятий (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 08 01 07 3 02 80020 600 1 300,8 

Основное мероприятие "Организация уча-

стия творческих коллективов Анадырского 

муниципального района в окружных меро-

приятиях, организация концертной и гаст-

рольной деятельности муниципального рай-

она" 

851 08 01 07 3 03 00000 

 64,6 

Расходы на проведение культурных меро- 851 08 01 07 3 03 80020 600 64,6 



108 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

приятий (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

Основное мероприятие "Проведение еже-

годного кочующего спортивно-культурного 

фестиваля (СКФ) "Э'йн'эв"  

851 08 01 07 3 04 00000 

 150,0 

Расходы на проведение ежегодного кочую-

щего спортивно-культурного фестиваля 

(СКФ) "Э'йн'эв" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 08 01 07 3 04 82230 600 150,0 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

851 08 01 82 0 00 00000 

 435,3 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 08 01 82 0 00 20020 600 435,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 851 10 

   106 960,3 

Охрана семьи и детства 851 10 04 

  35 152,2 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка населения Анадырского муници-

пального района на 2020-2024 годы" 

851 10 04 05 0 00 00000 

 35 152,2 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 

851 10 04 05 1 00 00000 

 34 850,2 

Основное мероприятие "Приобретение жи-

лых помещений с их последующим отнесе-

нием к специализированному жилищному 

фонду для обеспечения детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а так-

же лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями по договорам найма специа-

лизированного жилого помещения" 

851 10 04 05 1 01 00000 

 34 850,2 

Субвенции на предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений за счет средств окружно-

го бюджета (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд)  

851 10 04 05 1 01 Z082Д  200 60,2 



109 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

Субвенции на предоставление жилых поме-

щений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений за счет средств окружно-

го бюджета (Капитальные вложения в объ-

екты государственной (муниципальной) соб-

ственности) 

851 10 04 05 1 01 Z082Д  400 34 790,0 

Подпрограмма "Компенсация части роди-

тельской платы за содержание ребёнка в об-

разовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования" 

851 10 04 05 2 00 00000 

 302,0 

Основное мероприятие "Компенсация части 

родительской платы за содержание ребёнка в 

образовательных учреждениях"  

851 10 04 05 2 01 00000 

 302,0 

Субвенции на компенсацию части платы, 

взимаемую с родителей (законных предста-

вителей) за присмотр и уход за детьми, ос-

ваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях 

Чукотского автономного округа, осуществ-

ляющих образовательную деятельность 

(Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

851 10 04 05 2 01 4309Д 600 302,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

851 10 06 

  71 808,1 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципальных 

органов) 

851 10 06 80 0 00 00000 

 71 584,6 

Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления  

851 10 06 80 2 00 00000 

 71 584,6 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

851 10 06 80 2 00 00110 100 17 365,0 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) учреждений (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

851 10 06 80 2 00 00500 100 46 944,9 



110 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) учреждений (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

851 10 06 80 2 00 00500 200 3 388,6 

Расходы на обеспечение деятельности (ока-

зание услуг) учреждений (Иные бюджетные 

ассигнования) 

851 10 06 80 2 00 00500 800 10,8 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

851 10 06 80 2 00 10110 100 410,8 

Расходы на содержание отдела материально-

технического обеспечения (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

851 10 06 80 2 00 М9930 100 3 464,5 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

851 10 06 82 0 00 00000 

 223,5 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд)  

851 10 06 82 0 00 20020 200 223,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  851 11 

   52 217,1 

Физическая культура 851 11 01 

  43 960,2 

Муниципальная программа "Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020 -2024 годы" 

851 11 01 07 0 00 00000 

 43 389,7 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муни-

ципальных услуг (выполнение работ)"  

851 11 01 07 1 00 00000 

 43 389,7 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение на оказание муниципальных услуг му-

ниципального автономного учреждения 

"Спортивно-досуговый комплекс" Анадыр-

ского муниципального района"  

851 11 01 07 1 03 00000 

 25 579,5 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 
851 11 01 07 1 03 10110 600 664,0 



111 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями спорта за 

счет средств районного бюджета (Предос-

тавление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 11 01 07 1 03 М9927 600 24 915,5 

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-

чение на оказание муниципальных услуг му-

ниципального автономного учреждения 

"Спортивно-оздоровительный комплекс" 

Анадырского муниципального района"  

851 11 01 07 1 04 00000 

 17 810,2 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим организа-

циям) 

851 11 01 07 1 04 10110 600 434,2 

Финансовое обеспечение выполнения муни-

ципального задания учреждениями спорта за 

счет средств районного бюджета (Предос-

тавление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 11 01 07 1 04 М9927 600 17 376,0 

Исполнение отдельных обязательств Ана-

дырского муниципального района  

851 11 01 82 0 00 00000 

 570,5 

Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района (Предостав-

ление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

851 11 01 82 0 00 20020 600 570,5 

Массовый спорт  851 11 02 

  8 256,9 

Муниципальная программа "Развитие куль-

туры и спорта в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2020 -2024 годы" 

851 11 02 07 0 00 00000 

 8 256,9 

Подпрограмма "Поддержка физической 

культуры и спорта"  

851 11 02 07 4 00 00000 

 8 256,9 

Основное мероприятие "Мероприятия в об-

ласти спорта и физической культуры"  

851 11 02 07 4 01 00000 

 6 700,0 

Расходы на проведение спортивных меро-

приятий (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

851 11 02 07 4 01 08010 200 250,0 

Расходы на проведение спортивных меро- 851 11 02 07 4 01 08010 300 50,0 



112 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

приятий (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Расходы на проведение спортивных меро-

приятий (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 11 02 07 4 01 08010 600 6 400,0 

Региональный проект "Спорт - норма жизни" 

федерального проекта "Спорт - норма жиз-

ни" 

851 11 02 07 4 P5 00000 

 1 556,9 

Расходы на проведение спортивных меро-

приятий (Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

851 11 02 07 4 P5 08010 600 204,3 

Расходы на проведение массовых физкуль-

турных мероприятий среди различных кате-

горий населения (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 11 02 07 4 P5 08020 600 2,6 

Субсидии на развитие и поддержку нацио-

нальных видов спорта (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям)  

851 11 02 07 4 P5 42250 600 850,0 

Субсидия на проведение массовых физкуль-

турных мероприятий среди различных кате-

горий населения (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям)  

851 11 02 07 4 P5 42390 600 500,0 

Контрольно-счетный орган Анадырского 

муниципального района  

855 

    5 187,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

855 01 

   5 187,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

855 01 06 

  5 187,0 

Контрольно-счетный орган Анадырского 

муниципального района 

855 01 06 85 0 00 00000 

 5 187,0 

Обеспечение функционирования Контроль-

но-счетного органа Анадырского муници-

пального района 

855 01 06 85 1 00 00000 

 5 187,0 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, и социальные выплаты Председателю 

Контрольно-счётного органа Анадырского 

муниципального района (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения выполне-

855 01 06 85 1 00 00050 100 3 092,8 



113 

 

Наименование показателя  

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель  

средств  

Раз

дел 

Под-

раздел 

Целевая статья 

Вид 

расхода 

Сумма,  

тыс. рублей  

1 2 3 4 5 6 7 

ния функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами)  

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

855 01 06 85 1 00 00110 100 1 748,4 

Расходы на содержание центрального аппа-

рата органов местного самоуправления (му-

ниципальных органов) (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)  

855 01 06 85 1 00 00110 200 120,0 

Расходы на оплату труда, с учетом начисле-

ний, работников центрального аппарата ор-

гана власти, замещающих должности, не яв-

ляющиеся должностями муниципальной 

службы (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

855 01 06 85 1 00 00200 100 225,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ:  

 

    

3 527 601,4 

 
 



                                                                                           

 ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района                                                                                                                                                                                 

от 19 декабря 2022 года № 86 
(В редакции Решения от 13.06.2023 № 117) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Анадырского муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2023 год 
    

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 

"Поддержка сельскохозяйствен-

ного производства и стимулиро-

вание рынка продовольствия 

Анадырского муниципального 

района на 2020-2024 годы" 

01 0 00 00000 

   142 514,4 0,0 139 939,0 2 575,4 0,0 

Подпрограмма "Развитие сель-

скохозяйственного производства" 

01 1 00 00000 

   1 872,0 0,0 0,0 1 872,0 0,0 

Основное мероприятие "Приобрете-

ние, заготовка и доставка кормов"  

01 1 03 00000 

   1 872,0 0,0 0,0 1 872,0 0,0 

Расходы районного бюджета на 

осуществление мероприятий в об-

ласти сельского хозяйства (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 1 03 80140 800 04 05 1 872,0 0,0 0,0 1 872,0 0,0 

Подпрограмма "Поддержка рын-

ка продовольствия" 

01 2 00 00000 

   140 642,4 0,0 139 939,0 703,4 0,0 

Основное мероприятие "Социально-

значимые продовольственные това-

ры" 

01 2 01 00000 

   130 653,4 0,0 130 000,0 653,4 0,0 



115 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Субсидии на обеспечение жителей 

округа социально значимыми про-

довольственными товарами (Иные 

бюджетные ассигнования) 

01 2 01 42120 800 04 12 130 000,0 0,0 130 000,0 0,0 0,0 

Обеспечение жителей поселений со-

циально-значимыми продовольст-

венными товарами за счёт средств 

местного бюджета (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

01 2 01 S2120 800 04 12 653,4 0,0 0,0 653,4 0,0 

Основное мероприятие "Социально-

значимые виды хлеба" 

01 2 02 00000 

   9 989,0 0,0 9 939,0 50,0 0,0 

Субсидия на финансовую поддерж-

ку производства социально-

значимых видов хлеба (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

01 2 02 42200 800 04 12 9 939,0 0,0 9 939,0 0,0 0,0 

Государственная поддержка произ-

водства социально-значимых видов 

хлеба за счёт средств местного 

бюджета (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

01 2 02 81020 800 04 12 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

Муниципальная программа "Со-

действие развитию инфраструк-

туры и благоустройство террито-

рии Анадырского района на 2020-

2024 годы"  

02 0 00 00000 

   553 282,0 2 615,5 514 059,3 33 788,5 2 818,7 

Подпрограмма "Развитие транс-

портной инфраструктуры" 

02 1 00 00000 

   18 935,7 0,0 0,0 18 935,7 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог" 

02 1 01 00000 

   14 110,0 0,0 0,0 14 110,0 0,0 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-
02 1 01 80050 200 04 09 4 000,0 0,0 0,0 4 000,0 0,0 



116 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

чения и искусственных сооружений 

на них (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)  

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения сельских поселений  и искус-

ственных сооружений на них (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  

02 1 01 80220 200 04 09 10 110,0 0,0 0,0 10 110,0 0,0 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в селе  Красне-

но" 

02 1 02 00000 

   155,7 0,0 0,0 155,7 0,0 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 1 02 80210 200 05 03 155,7 0,0 0,0 155,7 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

объектов транспортной инфраструк-

туры в населенных пунктах муни-

ципального района"  

02 1 03 00000 

   3 270,0 0,0 0,0 3 270,0 0,0 

Содержание посадочных площадок 

для вертолётов (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд)  

02 1 03 81100 200 04 08 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0 

Содержание посадочных площадок 

для легкомоторной авиации (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обес-

02 1 03 81110 200 04 08 2 640,0 0,0 0,0 2 640,0 0,0 



117 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

печения государственных (муници-

пальных) нужд)  

Основное мероприятие "Расходы на 

нерегулярные перевозки пассажиров 

и багажа" 

02 1 04 00000 

   1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

Мероприятия по осуществлению 

пассажирских перевозок автомо-

бильным транспортом (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

02 1 04 81140 200 04 08 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Выполне-

ние инженерных изысканий, разра-

ботка проектной и рабочей докумен-

тации" 

02 1 05 00000 

   400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 1 05 20020 200 01 13 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение са-

нитарного содержания и благоус-

тройство населенных пунктов на 

территории Анадырского муни-

ципального района" 

02 2 00 00000 

   3 470,2 2 615,5 53,4 801,3 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

мест захоронения в населенных 

пунктах муниципального района"  

02 2 02 00000 

   517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 

Организация и содержание мест за-

хоронения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

02 2 02 80240 200 05 03 517,8 0,0 0,0 517,8 0,0 



118 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

венных (муниципальных) нужд)  

Основное мероприятие "Прочие ме-

роприятия по благоустройству в се-

ле Краснено"  

02 2 03 00000 

   270,0 0,0 0,0 270,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоуст-

ройству поселений (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)  

02 2 03 80250 200 05 03 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

проектов по благоустройству сель-

ских территорий" 

02 2 05 00000 

   2 682,4 2 615,5 53,4 13,5 0,0 

Субсидия на реализацию проектов 

по благоустройству сельских терри-

торий (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)  

02 2 05 L5763  200 05 03 2 682,4 2 615,5 53,4 13,5 0,0 

Подпрограмма "Приобретение 

движимого и недвижимого иму-

щества для нужд Анадырского 

муниципального района" 

02 3 00 00000 

   14 038,9 0,0 0,0 14 038,9 0,0 

Основное мероприятие "Приобрете-

ние движимого имущества в муни-

ципальную собственность"  

02 3 02 00000 

   10 651,5 0,0 0,0 10 651,5 0,0 

Расходы на приобретение и доставку 

движимого и недвижимого имуще-

ства (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 3 02 80300 200 01 13 10 651,5 0,0 0,0 10 651,5 0,0 

Основное мероприятие "Доставка 

движимого имущества в населенные 
02 3 03 00000 

   3 387,4 0,0 0,0 3 387,4 0,0 



119 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

пункты района"  

Расходы на приобретение и доставку 

движимого и недвижимого имуще-

ства (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 3 03 80300 200 01 13 3 387,4 0,0 0,0 3 387,4 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение ор-

ганов местного самоуправления 

документами территориального 

планирования и градостроитель-

ного зонирования" 

02 4 00 00000 

   7 164,6 0,0 7 152,0 12,6 0,0 

Основное мероприятие "Обеспече-

ние органов местного самоуправле-

ния документами территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования" 

02 4 01 00000 

   7 164,6 0,0 7 152,0 12,6 0,0 

Субсидии на обеспечение органов 

местного самоуправления докумен-

тами территориального планирова-

ния и градостроительного зонирова-

ния (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 4 01 42520 200 05 05 7 152,0 0,0 7 152,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 

обеспечение органов местного са-

моуправления документами терри-

ториального планирования и градо-

строительного зонирования (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд)  

02 4 01 S2520 200 05 05 12,6 0,0 0,0 12,6 0,0 



120 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма "Реконструкция, 

капитальный ремонт объектов 

инфраструктуры Анадырского 

муниципального района" 

02 5 00 00000 

   506 853,9 0,0 506 853,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Капиталь-

ный ремонт автомобильных дорог в 

п. Беринговский" 

02 5 01 00000 

   298 698,4 0,0 298 698,4 0,0 0,0 

Субсидии на модернизацию объек-

тов инфраструктуры в рамках реали-

зации инвестиционного проекта (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  

02 5 01 42340 200 04 09 298 698,4 0,0 298 698,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Капиталь-

ный ремонт высоковольтной линии 

электропередач в п. Беринговский" 

02 5 02 00000 

   208 155,5 0,0 208 155,5 0,0 0,0 

Субсидии на модернизацию объек-

тов инфраструктуры в рамках реали-

зации инвестиционного проекта (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  

02 5 02 42340 200 04 02 208 155,5 0,0 208 155,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Алькатваам" 

02 А 00 00000 

   110,9 0,0 0,0 0,0 110,9 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении" 

02 А 01 00000 

   110,9 0,0 0,0 0,0 110,9 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

02 А 01 80210 200 05 03 110,9 0,0 0,0 0,0 110,9 



121 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории городского по-

селения Беринговский" 

02 Б 00 00000 

   1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещение улиц в городском 

поселении" 

02 Б 01 00000 

   1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 Б 01 80210 200 05 03 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Ваеги"  

02 В 00 00000 

   267,1 0,0 0,0 0,0 267,1 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении" 

02 В 01 00000  

   267,1 0,0 0,0 0,0 267,1 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 В 01 80210  200 05 03 267,1 0,0 0,0 0,0 267,1 

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Мейныпильгыно" 

02 Е 00 00000 

   306,0 0,0 0,0 0,0 306,0 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении" 

02 Е 01 00000 

   306,0 0,0 0,0 0,0 306,0 

Расходы на организацию освещения 02 Е 01 80210 200 05 03 306,0 0,0 0,0 0,0 306,0 



122 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Канчалан" 

02 К 00 00000 

   307,8 0,0 0,0 0,0 307,8 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении" 

02 К 01 00000 

   307,8 0,0 0,0 0,0 307,8 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 К 01 80210 200 05 03 307,8 0,0 0,0 0,0 307,8 

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Ламутское" 

02 Л 00 00000 

   229,8 0,0 0,0 0,0 229,8 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении" 

02 Л 01 00000 

   229,8 0,0 0,0 0,0 229,8 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 Л 01 80210 200 05 03 229,8 0,0 0,0 0,0 229,8 

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Марково"  

02 М 00 00000 

   551,3 0,0 0,0 0,0 551,3 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в сельском по-
02 М 01 00000 

   551,3 0,0 0,0 0,0 551,3 



123 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

селении" 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 М 01 80210 200 05 03 551,3 0,0 0,0 0,0 551,3 

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Хатырка" 

02 Н 00 00000 

   237,8 0,0 0,0 0,0 237,8 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении" 

02 Н 01 00000 

   237,8 0,0 0,0 0,0 237,8 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 Н 01 80210 200 05 03 237,8 0,0 0,0 0,0 237,8 

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Снежное"  

02 С 00 00000 

   105,8 0,0 0,0 0,0 105,8 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении" 

02 С 01 00000 

   105,8 0,0 0,0 0,0 105,8 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 С 01 80210 200 05 03 105,8 0,0 0,0 0,0 105,8 

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории городского по-

селения Угольные Копи" 

02 У 00 00000 

   1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 



124 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в городском 

поселении" 

02 У 01 00000 

   1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 У 01 80210 200 05 03 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Чуванское"  

02 Ч 00 00000 

   503,4 0,0 0,0 0,0 503,4 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении" 

02 Ч 01 00000 

   503,4 0,0 0,0 0,0 503,4 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 Ч 01 80210 200 05 03 503,4 0,0 0,0 0,0 503,4 

Подпрограмма "Уличное освеще-

ние на территории сельского по-

селения Усть-Белая" 

02 Я 00 00000 

   196,8 0,0 0,0 0,0 196,8 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в сельском по-

селении" 

02 Я 01 00000 

   196,8 0,0 0,0 0,0 196,8 

Расходы на организацию освещения 

улиц в границах населённых пунк-

тов (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

02 Я 01 80210 200 05 03 196,8 0,0 0,0 0,0 196,8 

Муниципальная программа 03 0 00 00000 

   107 397,8 0,0 0,0 107 397,8 0,0 



125 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Ана-

дырском муниципальном районе 

на 2020-2024 годы" 

Подпрограмма "Поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства" 

03 1 00 00000 

   107 097,8 0,0 0,0 107 097,8 0,0 

Основное мероприятие "Субсидии 

на частичное возмещение затрат на 

содержание и ремонт жилых поме-

щений" 

03 1 01 00000 

   21 342,8 0,0 0,0 21 342,8 0,0 

Субсидии предприятиям на под-

держку жилищно-коммунального 

хозяйства (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

03 1 01 81040 800 05 01 21 342,8 0,0 0,0 21 342,8 0,0 

Основное мероприятие "Субсидии 

на возмещение затрат, возникающих 

в связи с оказанием населению бы-

товых услуг (услуг бани)"  

03 1 02 00000 

   15 672,8 0,0 0,0 15 672,8 0,0 

Субсидии на возмещение затрат, 

возникающих в связи с оказанием 

населению бытовых услуг (услуг 

бани) (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

03 1 02 81050 800 05 05 15 672,8 0,0 0,0 15 672,8 0,0 

Основное мероприятие "Субсидия 

на компенсацию ресурсоснабжаю-

щим организациям недополученных 

доходов, связанных с предоставле-

нием населению коммунальной ус-

луги по тарифам, не обеспечиваю-

щим возмещение издержек на не-

централизованное водоотведение"  

03 1 11 00000 

   43 018,0 0,0 0,0 43 018,0 0,0 



126 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Компенсация ресурсоснабжающим 

организациям (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

03 1 11 80280 800 05 01 43 018,0 0,0 0,0 43 018,0 0,0 

Основное мероприятие "Организа-

ция мест сбора и временного хране-

ния ТКО" 

03 1 14 00000 

   761,1 0,0 0,0 761,1 0,0 

Расходы по отсыпке, установки ог-

раждений площадок сбора ТКО (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  

03 1 14 82400 200 05 01 761,1 0,0 0,0 761,1 0,0 

Основное мероприятие "Субсидия 

на компенсацию ресурсоснабжаю-

щим организациям недополученных 

доходов, связанных с предоставле-

нием населению коммунальных ре-

сурсов по тарифам, не обеспечи-

вающим возмещение издержек на 

печное отопление" 

03 1 15 00000 

   26 303,1 0,0 0,0 26 303,1 0,0 

Субсидия на компенсацию ресурсо-

снабжающим организациям недопо-

лученных доходов (печное отопле-

ние) за счет средств местного бюд-

жета (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

03 1 15 80290 800 05 05 26 303,1 0,0 0,0 26 303,1 0,0 

Подпрограмма "Энергосбереже-

ние и повышение энергетической 

эффективности" 

03 2 00 00000 

   300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

Основное мероприятие "Разработка, 

приобретение, актуализация схем, 

программ, паспортов объектов жи-

03 2 02 00000 

   300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 



127 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

лищного-коммунального хозяйства"  

Разработка проектно-сметной доку-

ментации (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

03 2 02 82090 200 01 13 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

Муниципальная программа "Раз-

витие образования в Анадырском 

муниципальном районе на 2020-

2024 годы"  

04 0 00 00000 

   1 419 648,7 34 574,5 1 037 491,0 347 583,2 0,0 

Подпрограмма "Развитие совре-

менной инфраструктуры образо-

вания" 

04 2 00 00000 

   13 097,5 1 540,0 1 329,0 10 228,5 0,0 

Основное мероприятие "Приобрете-

ние учебной и художественной ли-

тературы для учреждений образова-

ния" 

04 2 01 00000 

   214,0 0,0 0,0 214,0 0,0 

Расходы на приобретение книгоиз-

дательской продукции и периодиче-

ских изданий (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд)  

04 2 01 80130 200 07 09 214,0 0,0 0,0 214,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры учреждений обра-

зования" 

04 2 02 00000 

   10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 

Расходы Анадырского муниципаль-

ного района на развитие инфра-

структуры учреждений образования, 

культуры и спорта (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

04 2 02 80170 600 07 02 10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 



128 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ским организациям) 

Основное мероприятие "Приобрете-

ние оборудования и товарно-

материальных ценностей для нужд 

муниципальных образовательных 

организаций" 

04 2 03 00000 

   1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 

Субсидии на приобретение обору-

дования и товарно-материальных 

ценностей для нужд муниципальных 

образовательных организаций (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

04 2 03 42320 600 07 02 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

Расходы Анадырского муниципаль-

ного района на приобретение обору-

дования и товарно-материальных 

ценностей для нужд муниципальных 

образовательных организаций и уч-

реждений культуры (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

04 2 03 80190 600 07 02 5,1 0,0 0,0 5,1 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

кадетского, юнармейского и Россий-

ского движений школьников" 

04 2 06 00000 

   299,0 0,0 297,5 1,5 0,0 

Субсидии на поддержку кадетского, 

юнармейского и Российского дви-

жений школьников (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

04 2 06 4242Д 600 07 02 297,5 0,0 297,5 0,0 0,0 



129 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Софинансирование расходов на 

поддержку кадетского, юнармейско-

го и Российского движений школь-

ников (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 2 06 S242Д 600 07 02 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0 

Федеральный проект "Успех каждо-

го ребенка" 

04 2 E2 00000 

   1 579,4 1 540,0 31,5 7,9 0,0 

Субсидии на обновление материаль-

но-технической базы для организа-

ции учебно-исследовательской, на-

учно-практической, творческой дея-

тельности, занятий физической 

культурой и спортом в образова-

тельных организациях (Предостав-

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

04 2 E2 5098Д 600 07 02 1 579,4 1 540,0 31,5 7,9 0,0 

Подпрограмма "Поддержка и раз-

витие детского и молодёжного об-

разования и творчества" 

04 3 00 00000 

   1 691,1 0,0 200,0 1 491,1 0,0 

Основное мероприятие "Организа-

ция и проведение мероприятий, на-

правленных на развитие детского и 

молодежного творчества в сфере об-

разования" 

04 3 01 00000 

   730,5 0,0 0,0 730,5 0,0 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований на организацию отдыха 

детей (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

04 3 01 80040 300 07 07 730,5 0,0 0,0 730,5 0,0 



130 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Основное мероприятие "Обеспече-

ние участия в конкурсах, слетах, 

фестивалях разного уровня, Всерос-

сийской олимпиаде школьников" 

04 3 02 00000 

   759,5 0,0 0,0 759,5 0,0 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований на организацию отдыха 

детей  (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 3 02 80040 600 07 07 759,5 0,0 0,0 759,5 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

школьных театров" 

04 3 04 00000 

   201,1 0,0 200,0 1,1 0,0 

Субсидии на поддержку школьных 

театров (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 3 04 4256Д 600 07 07 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 

поддержку школьных театров (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

04 3 04 S256Д 600 07 07 1,1 0,0 0,0 1,1 0,0 

Подпрограмма "Организация 

труда, развития, отдыха и оздо-

ровления детей и подростков"  

04 4 00 00000 

   21 338,5 0,0 8 845,2 12 493,3 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по проведению оздо-

ровительной кампании детей, нахо-

дящихся в трудной жизненной си-

туации" 

04 4 01 00000 

   8 894,4 0,0 8 845,2 49,2 0,0 

Субсидии на реализацию мероприя- 04 4 01 4215Д 600 07 07 8 845,2 0,0 8 845,2 0,0 0,0 



131 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

тий по проведению оздоровительной 

кампании детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

Расходы на проведение оздорови-

тельной кампании детей, находя-

щихся в трудной жизненной ситуа-

ции за счет средств местного бюд-

жета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 4 01 S2150 600 07 07 49,2 0,0 0,0 49,2 0,0 

Основное мероприятие "Оплата 

проезда детей в оленеводческие 

бригады к месту работы родителей 

(законных представителей) и обрат-

но к месту обучения после оконча-

ния летних каникул"  

04 4 02 00000 

   12 444,1 0,0 0,0 12 444,1 0,0 

Расходы бюджетов муниципальных 

образований на организацию отдыха 

детей (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)  

04 4 02 80040 200 07 07 12 444,1 0,0 0,0 12 444,1 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение дея-

тельности подведомственных уч-

реждений" 

04 5 00 00000 

   1 879,7 308,3 1 006,3 565,1 0,0 

Основное мероприятие "Проведение 

государственной итоговой аттеста-

ции, олимпиад и мониторинга в 

04 5 01 00000 

   558,4 0,0 0,0 558,4 0,0 



132 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

сфере образования" 

Расходы Анадырского муниципаль-

ного района на проведение государ-

ственной итоговой аттестации, 

олимпиад и мониторинга в сфере 

образования (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

04 5 01 00280 200 07 09 558,4 0,0 0,0 558,4 0,0 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка специалистов Анадыр-

ского муниципального района"  

04 5 02 00000 

   1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 

Субсидии на выплату денежной 

компенсации за наем (поднаем) жи-

лых помещений (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

04 5 02 42630 600 07 02 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 

Расходы на выплату денежной ком-

пенсации за наем (поднаем) жилых 

помещений (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 5 02 S2630 600 07 02 5,1 0,0 0,0 5,1 0,0 

Федеральный проект "Патриотиче-

ское воспитание граждан Россий-

ской Федерации" 

04 5 EB 00000  

   316,2 308,3 6,3 1,6 0,0 

Субсидия на проведение мероприя-

тий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспита-

нию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

04 5 EB 5179Д  600 07 09 316,2 308,3 6,3 1,6 0,0 



133 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

общеобразовательных организациях 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

Подпрограмма "Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ)" 

04 П 00 00000 

   1 381 641,9 32 726,2 1 026 110,5 322 805,2 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного уч-

реждения "Детский сад "Радуга" по-

селка Беринговского"  

04 П 01 00000 

   57 314,4 0,0 46 072,1 11 242,3 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 01 10110 600 07 01 1 775,0 0,0 0,0 1 775,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

04 П 01 43050 600 07 01 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 



134 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания дет-

скими дошкольными учреждениями 

за счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 01 М9901 600 07 01 9 467,3 0,0 0,0 9 467,3 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания дет-

скими дошкольными учреждениями 

за счет средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 01 С9901 600 07 01 45 784,1 0,0 45 784,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села Алькат-

ваама" 

04 П 02 00000 

   67 298,8 1 328,3 52 313,5 13 657,0 0,0 

Компенсация расходов на оплату 04 П 02 10110 600 07 02 2 033,8 0,0 0,0 2 033,8 0,0 



135 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

04 П 02 43050 600 07 02 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педа-

гогическим работникам государст-

венных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

04 П 02 53031 600 07 02 1 015,7 1 015,7 0,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 
04 П 02 L304Д  600 07 02 365,4 312,6 50,9 1,9 0,0 



136 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

начальное общее образование в го-

сударственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплат-

ного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами на-

чальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 02 М9902 600 07 02 11 621,3 0,0 0,0 11 621,3 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и 

средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 02 С9902 600 07 02 51 801,8 0,0 51 801,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-
04 П 03 00000 

   99 117,8 3 579,3 78 145,7 17 393,8 0,0 



137 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

"Центр образования поселка Берин-

говского" 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 03 10110 600 07 02 1 504,9 0,0 0,0 1 504,9 0,0 

Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 03 10120 600 07 02 178,3 0,0 0,0 178,3 0,0 

Субсидии на компенсацию затрат 

проезда к месту обучения и обратно 

обучающимся в общеобразователь-

ных организациях в пределах Чукот-

ского автономного округа (Предос-

тавление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

04 П 03 4254Д 600 07 02 34,1 0,0 34,1 0,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

04 П 03 43050 600 07 02 720,0 0,0 720,0 0,0 0,0 



138 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педа-

гогическим работникам государст-

венных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

04 П 03 53031 600 07 02 2 578,0 2 578,0 0,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в го-

сударственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплат-

ного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 03 L304Д  600 07 02 1 169,1 1 000,3 162,9 5,9 0,0 

Расходы на компенсацию затрат 04 П 03 S2540 600 07 02 0,2 0,0 0,0 0,2 0,0 



139 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

проезда к месту обучения и обратно 

обучающимся в общеобразователь-

ных организациях в пределах Чукот-

ского автономного округа за счет 

средств местного бюджета (Предос-

тавление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами на-

чальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 03 М9902 600 07 02 15 704,5 0,0 0,0 15 704,5 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами 

(начальными, неполными средними 

и средними) за счет средств окруж-

ного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 03 С9902 600 07 02 77 228,7 0,0 77 228,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

04 П 04 00000 

   81 649,9 1 703,2 54 554,4 25 392,3 0,0 



140 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

"Центр образования села Ваеги"  

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 04 10110 600 07 02 1 857,9 0,0 0,0 1 857,9 0,0 

Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 04 10120 600 07 02 115,1 0,0 0,0 115,1 0,0 

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

04 П 04 43050 600 07 02 519,6 0,0 519,6 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педа-

гогическим работникам государст-

04 П 04 53031 600 07 02 1 171,8 1 171,8 0,0 0,0 0,0 



141 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

венных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в го-

сударственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплат-

ного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 04 L304Д  600 07 02 621,2 531,4 86,6 3,2 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами на-

чальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 04 М9902 600 07 02 23 416,1 0,0 0,0 23 416,1 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами 

(начальными, неполными средними 

04 П 04 С9902 600 07 02 53 948,2 0,0 53 948,2 0,0 0,0 



142 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

и средними) за счет средств окруж-

ного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села  Канчалан"  

04 П 05 00000 

   127 233,3 4 250,2 106 840,5 16 142,6 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 05 10110 600 07 02 2 450,0 0,0 0,0 2 450,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

04 П 05 43050 600 07 02 950,4 0,0 950,4 0,0 0,0 



143 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педа-

гогическим работникам государст-

венных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

04 П 05 53031 600 07 02 2 812,3 2 812,3 0,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в го-

сударственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплат-

ного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 05 L304Д  600 07 02 1 680,6 1 437,9 234,2 8,5 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами на-

чальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

04 П 05 М9902 600 07 02 13 684,1 0,0 0,0 13 684,1 0,0 



144 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

низациям) 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами 

(начальными, неполными средними 

и средними) за счет средств окруж-

ного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 05 С9902 600 07 02 105 655,9 0,0 105 655,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села  Марково"  

04 П 06 00000 

   234 254,7 3 984,7 145 210,5 85 059,5 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 06 10110 600 07 02 5 850,0 0,0 0,0 5 850,0 0,0 

Субсидии на компенсацию затрат 

проезда к месту обучения и обратно 

обучающимся в общеобразователь-

ных организациях в пределах Чукот-

ского автономного округа (Предос-

тавление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

04 П 06 4254Д 600 07 02 265,9 0,0 265,9 0,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер 04 П 06 43050 600 07 02 1 094,4 0,0 1 094,4 0,0 0,0 



145 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педа-

гогическим работникам государст-

венных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

04 П 06 53031 600 07 02 2 578,0 2 578,0 0,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в го-

сударственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплат-

ного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образователь-

04 П 06 L304Д  600 07 02 1 644,2 1 406,7 229,2 8,3 0,0 



146 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ные программы начального общего 

образования) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Расходы на компенсацию затрат 

проезда к месту обучения и обратно 

обучающимся в общеобразователь-

ных организациях в пределах Чукот-

ского автономного округа за счет 

средств местного бюджета (Предос-

тавление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

04 П 06 S2540 600 07 02 1,4 0,0 0,0 1,4 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами на-

чальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 06 М9902 600 07 02 79 199,8 0,0 0,0 79 199,8 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и 

средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

04 П 06 С9902 600 07 02 143 621,0 0,0 143 621,0 0,0 0,0 



147 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

низациям) 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села  Мейны-

пильгыно" 

04 П 07 00000 

   68 385,1 2 062,6 57 117,5 9 205,0 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 07 10110 600 07 02 1 886,1 0,0 0,0 1 886,1 0,0 

Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 07 10120 600 07 02 13,9 0,0 0,0 13,9 0,0 

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

04 П 07 43050 600 07 02 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 



148 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педа-

гогическим работникам государст-

венных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

04 П 07 53031 600 07 02 1 406,2 1 406,2 0,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в го-

сударственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплат-

ного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 07 L304Д  600 07 02 767,2 656,4 106,9 3,9 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами на-

чальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

04 П 07 М9902 600 07 02 7 301,1 0,0 0,0 7 301,1 0,0 



149 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и 

средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 07 С9902 600 07 02 56 521,0 0,0 56 521,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села Усть-

Белая" 

04 П 08 00000 

   202 360,9 4 219,0 146 588,0 51 553,9 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 08 10110 600 07 02 4 950,9 0,0 0,0 4 950,9 0,0 

Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 08 10120 600 07 02 27,1 0,0 0,0 27,1 0,0 

Субвенции на предоставление мер 04 П 08 43050 600 07 02 1 123,2 0,0 1 123,2 0,0 0,0 



150 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педа-

гогическим работникам государст-

венных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

04 П 08 53031 600 07 02 2 812,3 2 812,3 0,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в го-

сударственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплат-

ного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образователь-

04 П 08 L304Д  600 07 02 1 644,2 1 406,7 229,2 8,3 0,0 



151 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ные программы начального общего 

образования) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами на-

чальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 08 М9902 600 07 02 46 567,6 0,0 0,0 46 567,6 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и 

средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 08 С9902 600 07 02 145 235,6 0,0 145 235,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Центр образования поселка Уголь-

ные Копи" 

04 П 09 00000 

   284 659,4 9 490,5 202 975,1 72 193,8 0,0 

Компенсация расходов на оплату 04 П 09 10110 600 07 02 4 719,4 0,0 0,0 4 719,4 0,0 



152 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 09 10120 600 07 02 78,6 0,0 0,0 78,6 0,0 

Субсидии на обеспечение безопас-

ности образовательных организаций 

тревожной кнопки (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

04 П 09 4255Д 600 07 02 105,9 0,0 105,9 0,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

04 П 09 43050 600 07 02 1 612,8 0,0 1 612,8 0,0 0,0 



153 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мерческим организациям)  

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педа-

гогическим работникам государст-

венных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

04 П 09 53031 600 07 02 5 155,9 5 155,9 0,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в го-

сударственных и муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплат-

ного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 П 09 L304Д  600 07 02 5 066,1 4 334,6 706,1 25,4 0,0 

Расходы на обеспечение безопасно-

сти образовательных организаций за 

счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 09 S2550 600 07 02 0,6 0,0 0,0 0,6 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-
04 П 09 М9902 600 07 02 67 369,8 0,0 0,0 67 369,8 0,0 



154 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

лами-детскими садами, школами на-

чальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и 

средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 09 С9902 600 07 02 200 550,3 0,0 200 550,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

"Центр образования села  Хатырка" 

04 П 10 00000 

   73 024,0 2 109,4 58 609,4 12 305,2 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 10 10110 600 07 02 1 335,7 0,0 0,0 1 335,7 0,0 

Субсидии на обеспечение безопас-

ности образовательных организаций 

тревожной кнопки (Предоставление 

04 П 10 4255Д 600 07 02 1 461,4 0,0 1 461,4 0,0 0,0 



155 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

04 П 10 43050 600 07 02 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство педа-

гогическим работникам государст-

венных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

04 П 10 53031 600 07 02 1 640,5 1 640,5 0,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в го-

сударственных и муниципальных 

04 П 10 L304Д  600 07 02 548,1 468,9 76,4 2,8 0,0 



156 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

образовательных организациях 

(Субсидии на организацию бесплат-

ного горячего питания для обучаю-

щихся, осваивающих образователь-

ные программы начального общего 

образования) (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Расходы на обеспечение безопасно-

сти образовательных организаций за 

счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 10 S2550 600 07 02 7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами, школами на-

чальными, неполными средними и 

средними за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 10 М9902 600 07 02 10 959,3 0,0 0,0 10 959,3 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания шко-

лами-детскими садами и школами 

(начальной, неполной средней и 

средней) за счет средств окружного 

бюджета (Предоставление субсидий 

04 П 10 С9902 600 07 02 56 524,4 0,0 56 524,4 0,0 0,0 



157 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального автономного 

образовательного учреждения до-

полнительного образования "Цен-

тральная Детская школа искусств" 

Анадырского муниципального рай-

она" 

04 П 11 00000 

   86 343,6 0,0 77 683,8 8 659,8 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 11 10110 600 07 03 1 082,6 0,0 0,0 1 082,6 0,0 

Субсидии на обеспечение безопас-

ности образовательных организаций 

тревожной кнопки (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

04 П 11 4255Д 600 07 03 94,7 0,0 94,7 0,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

04 П 11 43050 600 07 03 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 



158 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

Расходы на обеспечение безопасно-

сти образовательных организаций за 

счет средств местного бюджета 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

04 П 11 S2550 600 07 03 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания учре-

ждениями по внешкольной работе с 

детьми за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

04 П 11 М9904 600 07 03 7 576,7 0,0 0,0 7 576,7 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания учре-

ждениями дополнительного образо-

вания детей за счет средств окруж-

ного бюджета (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

04 П 11 С9904 600 07 03 76 840,3 0,0 76 840,3 0,0 0,0 



159 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

организациям) 

Муниципальная программа "Со-

циальная поддержка населения 

Анадырского муниципального 

района на 2020-2024 годы" 

05 0 00 00000 

   35 152,2 0,0 35 152,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение жи-

лыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей"  

05 1 00 00000 

   34 850,2 0,0 34 850,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Приобрете-

ние жилых помещений с их после-

дующим отнесением к специализи-

рованному жилищному фонду для 

обеспечения детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родите-

лей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попе-

чения родителей, жилыми помеще-

ниями по договорам найма специа-

лизированного жилого помещения" 

05 1 01 00000 

   34 850,2 0,0 34 850,2 0,0 0,0 

Субвенции на предоставление жи-

лых помещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных 

жилых помещений за счет средств 

окружного бюджета (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

05 1 01 Z082Д  200 10 04 60,2 0,0 60,2 0,0 0,0 



160 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

нужд)  

Субвенции на предоставление жи-

лых помещений детям-сиротам и де-

тям, оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из их числа по дого-

ворам найма специализированных 

жилых помещений за счет средств 

окружного бюджета (Капитальные 

вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственно-

сти) 

05 1 01 Z082Д  400 10 04 34 790,0 0,0 34 790,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Компенсация 

части родительской платы за со-

держание ребёнка в образователь-

ных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образо-

вания" 

05 2 00 00000 

   302,0 0,0 302,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Компенса-

ция части родительской платы за со-

держание ребёнка в образователь-

ных учреждениях" 

05 2 01 00000 

   302,0 0,0 302,0 0,0 0,0 

Субвенции на компенсацию части 

платы, взимаемую с родителей (за-

конных представителей) за при-

смотр и уход за детьми, осваиваю-

щими образовательные программы 

дошкольного образования в органи-

зациях Чукотского автономного ок-

руга, осуществляющих образова-

тельную деятельность (Предостав-

05 2 01 4309Д 600 10 04 302,0 0,0 302,0 0,0 0,0 



161 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресур-

сами Анадырского муниципаль-

ного района в 2019-2023 годах" 

06 0 00 00000 

   40 487,9 0,0 0,0 40 487,9 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

и текущее обслуживание имущества, 

составляющего муниципальную 

казну Анадырского муниципального 

района" 

06 0 01 00000 

   28 845,2 0,0 0,0 28 845,2 0,0 

Расходы на содержание, обслужива-

ние и ремонт казны муниципального 

образования (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

06 0 01 20040 200 01 13 19 845,2 0,0 0,0 19 845,2 0,0 

Расходы на проведение технической 

инвентаризации объектов муници-

пальной собственности (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

06 0 01 20090 200 01 13 9 000,0 0,0 0,0 9 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы на 

оплату прочих работ, услуг"  

06 0 03 00000 

   3 423,6 0,0 0,0 3 423,6 0,0 

Расходы на проведение мероприя-

тий по землеустройству (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципаль-

ных) нужд)  

06 0 03 20050 200 04 12 3 423,6 0,0 0,0 3 423,6 0,0 



162 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие "Капиталь-

ный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в много-

квартирных домах" 

06 0 04 00000 

   8 219,1 0,0 0,0 8 219,1 0,0 

Обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту  многоквартир-

ных домов (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

06 0 04 S9601 200 05 01 8 219,1 0,0 0,0 8 219,1 0,0 

Муниципальная программа "Раз-

витие культуры и спорта в Ана-

дырском муниципальном районе 

на 2020 -2024 годы" 

07 0 00 00000 

   248 939,0 0,0 2 934,0 246 005,0 0,0 

Подпрограмма "Финансовое обес-

печение муниципального задания 

на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ)" 

07 1 00 00000 

   238 199,2 0,0 1 584,0 236 615,2 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного 

учреждения "Центр культуры и до-

суга" Анадырского муниципального 

района" 

07 1 01 00000 

   133 008,2 0,0 950,4 132 057,8 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

07 1 01 10110 600 08 01 1 782,0 0,0 0,0 1 782,0 0,0 

Субвенции на предоставление мер 07 1 01 43050 600 08 01 950,4 0,0 950,4 0,0 0,0 



163 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания учре-

ждениями культуры и мероприятия 

в сфере культуры за счет средств 

местного бюджета (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям) 

07 1 01 М9908 600 08 01 130 275,8 0,0 0,0 130 275,8 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение муниципального зада-

ния на оказание муниципальных ус-

луг муниципального бюджетного 

учреждения культуры "Централизо-

ванная библиотечная сеть" Анадыр-

ского муниципального района"  

07 1 02 00000 

   61 801,3 0,0 633,6 61 167,7 0,0 

Компенсация расходов на оплату 07 1 02 10110 600 08 01 1 155,9 0,0 0,0 1 155,9 0,0 



164 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

Субвенции на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответствии с 

Законом Чукотского автономного 

округа от 4 декабря 2014 года № 

122-ОЗ "О мерах социальной под-

держки работников (специалистов) 

бюджетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа" (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

07 1 02 43050 600 08 01 633,6 0,0 633,6 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания биб-

лиотеками за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

07 1 02 М9910 600 08 01 60 011,8 0,0 0,0 60 011,8 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение на оказание муници-

пальных услуг муниципального ав-

07 1 03 00000 

   25 579,5 0,0 0,0 25 579,5 0,0 



165 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

тономного учреждения "Спортивно-

досуговый комплекс" Анадырского 

муниципального района" 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

07 1 03 10110 600 11 01 664,0 0,0 0,0 664,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания учре-

ждениями спорта за счет средств 

районного бюджета (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

07 1 03 М9927 600 11 01 24 915,5 0,0 0,0 24 915,5 0,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение на оказание муници-

пальных услуг муниципального ав-

тономного учреждения "Спортивно-

оздоровительный комплекс" Ана-

дырского муниципального района"  

07 1 04 00000 

   17 810,2 0,0 0,0 17 810,2 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

07 1 04 10110 600 11 01 434,2 0,0 0,0 434,2 0,0 

Финансовое обеспечение выполне-

ния муниципального задания учре-

ждениями спорта за счет средств 

07 1 04 М9927 600 11 01 17 376,0 0,0 0,0 17 376,0 0,0 



166 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

районного бюджета (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

Подпрограмма "Развитие совре-

менной инфраструктуры культу-

ры и спорта" 

07 2 00 00000 

   298,9 0,0 0,0 298,9 0,0 

Основное мероприятие "Приобрете-

ние художественной литературы для 

учреждений культуры"  

07 2 01 00000 

   298,9 0,0 0,0 298,9 0,0 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образо-

ваний за счет средств местного 

бюджета (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

07 2 01 80030 600 08 01 298,9 0,0 0,0 298,9 0,0 

Подпрограмма "Укрепление еди-

ного культурного пространства и 

развитие межнациональных от-

ношений"  

07 3 00 00000 

   2 184,0 0,0 0,0 2 184,0 0,0 

Основное мероприятие "Организа-

ция и проведение районных фести-

валей и конкурсов, направленных на 

развитие различных жанров и на-

правлений искусства"  

07 3 01 00000 

   668,6 0,0 0,0 668,6 0,0 

Расходы на проведение культурных 

мероприятий (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд)  

07 3 01 80020 200 08 01 69,6 0,0 0,0 69,6 0,0 



167 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Расходы на проведение культурных 

мероприятий (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)  

07 3 01 80020 300 08 01 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

Расходы на проведение культурных 

мероприятий (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

07 3 01 80020 600 08 01 399,0 0,0 0,0 399,0 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка, 

сохранение, развитие и популяриза-

ция нематериально-культурного на-

следия народов Чукотки" 

07 3 02 00000 

   1 300,8 0,0 0,0 1 300,8 0,0 

Расходы на проведение культурных 

мероприятий (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

07 3 02 80020 600 08 01 1 300,8 0,0 0,0 1 300,8 0,0 

Основное мероприятие "Организа-

ция участия творческих коллективов 

Анадырского муниципального рай-

она в окружных мероприятиях, ор-

ганизация концертной и гастрольной 

деятельности муниципального рай-

она" 

07 3 03 00000 

   64,6 0,0 0,0 64,6 0,0 

Расходы на проведение культурных 

мероприятий (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

07 3 03 80020 600 08 01 64,6 0,0 0,0 64,6 0,0 

Основное мероприятие "Проведение 

ежегодного кочующего спортивно-
07 3 04 00000 

   150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 



168 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

культурного фестиваля (СКФ) 

"Э'йн'эв" 

Расходы на проведение ежегодного 

кочующего спортивно-культурного 

фестиваля (СКФ) "Э'йн'эв" (Предос-

тавление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

07 3 04 82230 600 08 01 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 

Подпрограмма "Поддержка физи-

ческой культуры и спорта" 

07 4 00 00000 

   8 256,9 0,0 1 350,0 6 906,9 0,0 

Основное мероприятие "Мероприя-

тия в области спорта и физической 

культуры"  

07 4 01 00000 

   6 700,0 0,0 0,0 6 700,0 0,0 

Расходы на проведение спортивных 

мероприятий (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд)  

07 4 01 08010 200 11 02 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

Расходы на проведение спортивных 

мероприятий (Социальное обеспе-

чение и иные выплаты населению)  

07 4 01 08010 300 11 02 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 

Расходы на проведение спортивных 

мероприятий (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

07 4 01 08010 600 11 02 6 400,0 0,0 0,0 6 400,0 0,0 

Региональный проект "Спорт - нор-

ма жизни" федерального проекта 

"Спорт - норма жизни" 

07 4 P5 00000 

   1 556,9 0,0 1 350,0 206,9 0,0 

Расходы на проведение спортивных 

мероприятий (Предоставление суб-
07 4 P5 08010 600 11 02 204,3 0,0 0,0 204,3 0,0 



169 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

сидий бюджетным, автономным уч-

реждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Расходы на проведение массовых 

физкультурных мероприятий среди 

различных категорий населения 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

07 4 P5 08020 600 11 02 2,6 0,0 0,0 2,6 0,0 

Субсидии на развитие и поддержку 

национальных видов спорта (Пре-

доставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)  

07 4 P5 42250 600 11 02 850,0 0,0 850,0 0,0 0,0 

Субсидия на проведение массовых 

физкультурных мероприятий среди 

различных категорий населения 

(Предоставление субсидий бюджет-

ным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организаци-

ям)  

07 4 P5 42390 600 11 02 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка хозяйствующих субъ-

ектов, осуществляющих деятель-

ность в Анадырском муници-

пальном районе на 2019-2023 го-

ды" 

08 0 00 00000 

   7 035,5 0,0 6 960,6 74,9 0,0 

Основное мероприятие "Финансовая 

поддержка субъектам предпринима-

тельской деятельности, осуществ-

08 0 01 00000 

   5 910,0 0,0 5 840,8 69,2 0,0 



170 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ляющих деятельность в сельской 

местности"  

Субсидии на финансовую поддерж-

ку субъектов предпринимательской 

деятельности, осуществляющих дея-

тельность в сельской местности 

(субсидии из окружного бюджета, 

софинансирование) (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

08 0 01 S2260 800 04 12 5 910,0 0,0 5 840,8 69,2 0,0 

Основное мероприятие "Финансовая 

поддержка субъектам предпринима-

тельской деятельности, осуществ-

ляющих деятельность в поселках го-

родского типа" 

08 0 02 00000 

   1 125,5 0,0 1 119,8 5,7 0,0 

Субсидии на поддержку субъектов 

предпринимательской деятельности, 

осуществляющих "северный завоз" 

потребительских товаров (Иные 

бюджетные ассигнования) 

08 0 02 42580 800 04 12 1 119,8 0,0 1 119,8 0,0 0,0 

Софинансирование расходов на 

поддержку субъектов предпринима-

тельской деятельности, осуществ-

ляющих "северный завоз" потреби-

тельских товаров (Иные бюджетные 

ассигнования) 

08 0 02 S0580 800 04 12 5,7 0,0 0,0 5,7 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Анадырского муници-

пального района в 2020- 2024 го-

дах" 

09 0 00 00000 

   77 208,6 0,0 0,0 77 208,6 0,0 

Подпрограмма "Повышение эф- 09 2 00 00000 

   72 209,3 0,0 0,0 72 209,3 0,0 



171 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

фективного управления муници-

пальными финансами"  

Основное мероприятие "Обеспече-

ние функций  органов местного са-

моуправления (муниципальных ор-

ганов)" 

09 2 01 00000 

   72 190,2 0,0 0,0 72 190,2 0,0 

Расходы на содержание центрально-

го аппарата органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

09 2 01 00110 100 01 06 48 222,3 0,0 0,0 48 222,3 0,0 

Расходы на содержание центрально-

го аппарата органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

09 2 01 00110 200 01 06 7 032,6 0,0 0,0 7 032,6 0,0 

Расходы на содержание центрально-

го аппарата органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

09 2 01 00110 800 01 06 675,9 0,0 0,0 675,9 0,0 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, работников централь-

ного аппарата органа власти, заме-

щающих должности, не являющиеся 

09 2 01 00200 100 01 06 12 243,5 0,0 0,0 12 243,5 0,0 



172 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

должностями муниципальной служ-

бы (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

09 2 01 10110 100 01 06 1 756,9 0,0 0,0 1 756,9 0,0 

Компенсация расходов, связанных с 

переездом (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

09 2 01 10120 800 01 11 2 259,0 0,0 0,0 2 259,0 0,0 

Основное мероприятие "Обслужи-

вание муниципального долга"  

09 2 02 00000 

   19,1 0,0 0,0 19,1 0,0 

Расходы на обслуживание муници-

пального долга (Обслуживание го-

сударственного (муниципального) 

долга) 

09 2 02 80600 700 13 01 19,1 0,0 0,0 19,1 0,0 

Подпрограмма "Развитие инициа-

тивного бюджетирования в Ана-

дырском муниципальном районе" 

09 3 00 00000 

   4 999,3 0,0 0,0 4 999,3 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 

инициативного бюджетирования на 
09 3 01 00000 

   4 999,3 0,0 0,0 4 999,3 0,0 



173 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

территории Анадырского муници-

пального района"  

Расходы на проекты по инициатив-

ному бюджетированию в муници-

пальных образованиях за счет 

средств районного бюджета (Меж-

бюджетные трансферты) 

09 3 01 82290 500 05 03 4 999,3 0,0 0,0 4 999,3 0,0 

Муниципальная программа 

"Поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 

2020-2024 годы" 

11 0 00 00000 

   1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

субъектов МСП осуществляющих 

приоритетные виды деятельности" 

11 0 01 00000 

   1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

Субсидии субъектам малого и сред-

него предпринимательства (Иные 

бюджетные ассигнования) 

11 0 01 80070 800 04 12 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

Муниципальная программа "Пе-

реселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории 

Анадырского муниципального 

района в 2017-2024 годах" 

12 0 00 00000 

   388 721,7 0,0 386 778,0 1 943,7 0,0 

Федеральный проект "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригод-

ного для проживания жилищного 

фонда" 

12 0 F3 00000  

   388 721,7 0,0 386 778,0 1 943,7 0,0 

Субсидии на обеспечение устойчи-

вого сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда за счет 

средств Фонда содействия реформи-

12 0 F3 67483  400 05 01 116 232,0 0,0 116 232,0 0,0 0,0 



174 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

рованию жилищно-коммунального 

хозяйства (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муници-

пальной) собственности)  

Субсидии на обеспечение устойчи-

вого сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда за счет 

средств окружного бюджета в целях 

выполнения условий софинансиро-

вания по средствам Фонда содейст-

вия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства (Капи-

тальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности) 

12 0 F3 67484  400 05 01 270 546,0 0,0 270 546,0 0,0 0,0 

Выкуп, строительство жилых поме-

щений за счет средств местного 

бюджета (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муници-

пальной) собственности)  

12 0 F3 82020  400 05 01 1 943,7 0,0 0,0 1 943,7 0,0 

Муниципальная программа "Раз-

витие территории городских и 

сельских поселений Анадырского 

муниципального района в 2021-

2025 годах"  

13 0 00 00000 

   61 800,2 0,0 0,0 61 800,2 0,0 

Основное мероприятие "Расходы на 

оплату работ по благоустройству 

территории в городском поселении 

Беринговский" 

13 0 02 00000 

   9 070,0 0,0 0,0 9 070,0 0,0 

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Межбюджет-
13 0 02 81120 500 05 03 9 070,0 0,0 0,0 9 070,0 0,0 



175 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ные трансферты)  

Основное мероприятие "Капиталь-

ный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в много-

квартирных домах" 

13 0 04 00000 

   6 915,4 0,0 0,0 6 915,4 0,0 

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Межбюджет-

ные трансферты)  

13 0 04 81120 500 05 01 6 915,4 0,0 0,0 6 915,4 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт му-

ниципального жилищного фонда" 

13 0 05 00000 

   5 214,9 0,0 0,0 5 214,9 0,0 

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Межбюджет-

ные трансферты)  

13 0 05 81120 500 05 01 5 214,9 0,0 0,0 5 214,9 0,0 

Основное мероприятие "Благоуст-

ройство территории в городском по-

селении Угольные Копи" 

13 0 07 00000 

   29 498,8 0,0 0,0 29 498,8 0,0 

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Межбюджет-

ные трансферты)  

13 0 07 81120 500 05 03 29 498,8 0,0 0,0 29 498,8 0,0 

Основное мероприятие "Расходы на 

исполнение иных вопросов местного 

значения" 

13 0 09 00000 

   9 250,0 0,0 0,0 9 250,0 0,0 

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Межбюджет-

ные трансферты)  

13 0 09 81120 500 01 13 9 250,0 0,0 0,0 9 250,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы на 

предупреждение и устранение по-

следствий в результате чрезвычай-

ных ситуаций природного характе-

ра" 

13 0 14 00000 

   200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 



176 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Межбюджет-

ные трансферты)  

13 0 14 81120 500 03 10 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы на 

уплату коммунальных услуг с целью 

недопущения кредиторской задол-

женности в сельских поселениях" 

13 0 15 00000 

   1 336,4 0,0 0,0 1 336,4 0,0 

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Межбюджет-

ные трансферты)  

13 0 15 81120 500 01 04 1 336,4 0,0 0,0 1 336,4 0,0 

Основное мероприятие "Организа-

ция освещения улиц в границах го-

родских и сельских поселениях" 

13 0 17 00000 

   314,7 0,0 0,0 314,7 0,0 

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Межбюджет-

ные трансферты)  

13 0 17 81120 500 05 03 314,7 0,0 0,0 314,7 0,0 

Муниципальная программа "По-

вышение социально - бытовых 

условий жизни отдельных катего-

рий граждан, проживающих на 

территории Анадырского муни-

ципального района на 2020-2022 

годы" 

14 0 00 00000 

   2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение 

ремонтов жилых помещений, зани-

маемых гражданами категории дети 

войны" 

14 0 01 00000 

   2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 

Расходы на проведение ремонтов 

жилых помещений для отдельных 

категорий граждан (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспечения 

14 0 01 82280 200 01 13 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0 



177 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

государственных (муниципальных) 

нужд)  

Муниципальная программа 

"Поддержка социально ориенти-

рованных некоммерческих орга-

низаций в Анадырском муници-

пальном районе на 2023-2025 го-

ды" 

16 0 00 00000 

   500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

Основное мероприятие "Субсидии 

(гранты) некоммерческим организа-

циям в целях реализации социаль-

ных проектов в рамках осуществле-

ния установленной учредительными 

документами деятельности" 

16 0 02 00000 

   500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

Субсидии (гранты) некоммерческим 

организациям в целях реализации 

социальных проектов (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям)  

16 0 02 80090 600 04 12 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 

Муниципальная программа "Со-

действие в обеспечении жильём 

молодых семей в Анадырском му-

ниципальном районе на 2022-2026 

годы" 

19 0 00 00000 

   13 073,1 10 477,1 2 406,9 189,1 0,0 

Основное мероприятие "Оказание 

государственной поддержки моло-

дым семьям на приобретение 

(строительство) жилья" 

19 0 01 00000 

   13 073,1 10 477,1 2 406,9 189,1 0,0 

Субсидии на реализацию мероприя-

тий по обеспечению жильём моло-
19 0 01 L4970  300 10 03 13 073,1 10 477,1 2 406,9 189,1 0,0 



178 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

дых семей (Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

80 0 00 00000 

   329 613,3 1 707,9 2 772,8 325 132,6 0,0 

Глава муниципального образова-

ния 

80 1 00 00000 

   7 378,0 0,0 0,0 7 378,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти Главы муниципального образо-

вания (Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения выполне-

ния функций государственными 

(муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

80 1 00 00030 100 01 02 7 308,0 0,0 0,0 7 308,0 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 

Обеспечение функционирования 

исполнительных органов местно-

го самоуправления 

80 2 00 00000 

   322 235,3 1 707,9 2 772,8 317 754,6 0,0 

Расходы на содержание центрально-

го аппарата органов местного само-

управления (муниципальных орга-

80 2 00 00110 100 01 04 69 542,4 0,0 0,0 69 542,4 0,0 



179 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

нов) (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

Расходы на содержание центрально-

го аппарата органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

80 2 00 00110 200 01 04 445,9 0,0 0,0 445,9 0,0 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, работников централь-

ного аппарата органа власти, заме-

щающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной служ-

бы (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

80 2 00 00200 100 01 04 38 217,1 0,0 0,0 38 217,1 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

80 2 00 10110 100 01 04 4 791,5 0,0 0,0 4 791,5 0,0 



180 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

Субвенции на осуществление учета 

граждан в связи с переселением 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

80 2 00 43010 100 01 04 217,1 0,0 217,1 0,0 0,0 

Субвенции на обеспечение деятель-

ности комиссий по делам несовер-

шеннолетних (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

80 2 00 43020 100 01 04 2 004,2 0,0 2 004,2 0,0 0,0 

Субвенции на обеспечение деятель-

ности комиссий по делам несовер-

шеннолетних (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд)  

80 2 00 43020 200 01 04 12,0 0,0 12,0 0,0 0,0 

Субвенции на обеспечение деятель-

ности административных комиссий 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

80 2 00 43040 100 01 04 538,3 0,0 538,3 0,0 0,0 



181 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

Субвенции на обеспечение деятель-

ности административных комиссий 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  

80 2 00 43040 200 01 04 1,2 0,0 1,2 0,0 0,0 

Расходы на содержание центрально-

го аппарата органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

80 2 00 00110 800 01 13 103,5 0,0 0,0 103,5 0,0 

Обеспечение выполнения функций 

исполнительных органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд)  

80 2 00 00260 200 01 13 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

80 2 00 00500 100 01 13 48 823,1 0,0 0,0 48 823,1 0,0 

Расходы на обеспечение деятельно- 80 2 00 00500 200 01 13 79 183,8 0,0 0,0 79 183,8 0,0 



182 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

сти (оказание услуг) учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

80 2 00 00500 800 01 13 3 341,3 0,0 0,0 3 341,3 0,0 

Компенсация стоимости найма жи-

лого помещения (за исключением 

служебных командировок) (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

80 2 00 82500 100 01 13 1 080,0 0,0 0,0 1 080,0 0,0 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 86,1 86,1 0,0 0,0 0,0 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

80 2 00 51180 200 02 03 47,4 47,4 0,0 0,0 0,0 



183 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

дарственных (муниципальных) 

нужд)  

Расходы на осуществление передан-

ных органам государственной вла-

сти субъектов Российской Федера-

ции в соответствии с пунктом 1 ста-

тьи 4 Федерального закона от 15 но-

ября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномо-

чий Российской Федерации на госу-

дарственную регистрацию актов 

гражданского состояния" за счет ме-

стного бюджета (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

80 2 00 00300 100 03 04 538,7 0,0 0,0 538,7 0,0 

Расходы на осуществление передан-

ных органам государственной вла-

сти субъектов Российской Федера-

ции в соответствии с пунктом 1 ста-

тьи 4 Федерального закона от 15 но-

ября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномо-

чий Российской Федерации на госу-

дарственную регистрацию актов 

гражданского состояния" за счет ме-

стного бюджета (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения госу-

80 2 00 00300 200 03 04 2,7 0,0 0,0 2,7 0,0 



184 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

дарственных (муниципальных) 

нужд)  

Субвенции на осуществление пере-

данных органам государственной 

власти субъектов Российской Феде-

рации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона от 15 

ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об ак-

тах гражданского состояния" пол-

номочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния" (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами)  

80 2 00 59300 100 03 04 1 574,4 1 574,4 0,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание центрально-

го аппарата органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

80 2 00 00110 100 10 06 17 365,0 0,0 0,0 17 365,0 0,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

80 2 00 00500 100 10 06 46 944,9 0,0 0,0 46 944,9 0,0 



185 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  

80 2 00 00500 200 10 06 3 388,6 0,0 0,0 3 388,6 0,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

80 2 00 00500 800 10 06 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

80 2 00 10110 100 10 06 410,8 0,0 0,0 410,8 0,0 

Расходы на содержание отдела ма-

териально-технического обеспече-

ния (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

80 2 00 М9930 100 10 06 3 464,5 0,0 0,0 3 464,5 0,0 



186 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ными фондами) 

Исполнение отдельных обяза-

тельств Анадырского муници-

пального района 

82 0 00 00000 

   85 702,8 2,2 0,0 85 700,6 0,0 

Субвенции на осуществление пол-

номочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации (Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд)  

82 0 00 51200 200 01 05 2,2 2,2 0,0 0,0 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

82 0 00 20020 800 01 11 18 790,6 0,0 0,0 18 790,6 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

82 0 00 20020 100 01 13 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

82 0 00 20020 200 01 13 2 063,2 0,0 0,0 2 063,2 0,0 

Резервный фонд Администрации 82 0 00 20020 300 01 13 376,9 0,0 0,0 376,9 0,0 



187 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Анадырского муниципального рай-

она (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Расходы на оплату членских взносов 

(Иные бюджетные ассигнования) 

82 0 00 82600 800 01 13 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

Расходы на подготовку населения и 

организаций к действиям в чрезвы-

чайной ситуации в мирное и военное 

время (Закупка товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд)  

82 0 00 20070 200 03 09 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

Расходы на организацию услуг (ра-

бот) по устройству и содержанию 

пожарных майн для противопожар-

ного водоснабжения в селе Красне-

но (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

82 0 00 82270 200 03 10 262,0 0,0 0,0 262,0 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

82 0 00 20020 800 04 05 280,0 0,0 0,0 280,0 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

82 0 00 20020 800 04 12 913,0 0,0 0,0 913,0 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

82 0 00 20020 200 05 01 665,4 0,0 0,0 665,4 0,0 



188 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Субсидии на возмещение затрат по 

погребению умерших, произведён-

ных в соответствии с гарантирован-

ным перечнем услуг по погребению 

(Иные бюджетные ассигнования) 

82 0 00 20060 800 05 05 3 847,4 0,0 0,0 3 847,4 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

82 0 00 20020 600 07 01 110,3 0,0 0,0 110,3 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

82 0 00 20020 600 07 02 2 041,2 0,0 0,0 2 041,2 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

82 0 00 20020 600 08 01 435,3 0,0 0,0 435,3 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

82 0 00 20020 200 10 06 223,5 0,0 0,0 223,5 0,0 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Предоставление субсидий 

82 0 00 20020 600 11 01 570,5 0,0 0,0 570,5 0,0 



189 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального рай-

она (Межбюджетные трансферты)  

82 0 00 20020 500 14 03 15 121,4 0,0 0,0 15 121,4 0,0 

Иные непрограммные мероприя-

тия 

82 9 00 00000 

   15 914,3 0,0 0,0 15 914,3 0,0 

Расходы на материальное стимули-

рование органов местного само-

управления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственны-

ми (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

82 9 00 92021 100 01 13 15 914,3 0,0 0,0 15 914,3 0,0 

Пенсионное обеспечение муници-

пальных служащих  

82 Д 00 00000 

   23 435,6 0,0 0,0 23 435,6 0,0 

Доплата к трудовой пенсии муници-

пальным служащим Анадырского 

муниципального района (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

82 Д 00 00120 300 10 01 23 435,6 0,0 0,0 23 435,6 0,0 

Совет депутатов Анадырского 

муниципального района  

83 0 00 00000 

   8 337,2 0,0 0,0 8 337,2 0,0 

Обеспечение функционирования  

Совета депутатов Анадырского 

муниципального района  

83 1 00 00000 

   8 337,2 0,0 0,0 8 337,2 0,0 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, и социальные выплаты 
83 1 00 00060 100 01 03 5 276,5 0,0 0,0 5 276,5 0,0 



190 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Председателю Совета депутатов 

Анадырского муниципального рай-

она (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти депутатов представительного 

органа муниципального образования 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

83 1 00 00070 100 01 03 633,0 0,0 0,0 633,0 0,0 

Расходы на содержание центрально-

го аппарата органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

83 1 00 00110 200 01 03 24,3 0,0 0,0 24,3 0,0 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, работников централь-

ного аппарата органа власти, заме-

щающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной служ-

бы (Расходы на выплаты персоналу 

83 1 00 00200 100 01 03 2 248,4 0,0 0,0 2 248,4 0,0 



191 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

83 1 00 10110 100 01 03 155,0 0,0 0,0 155,0 0,0 

Контрольно-счетный орган Ана-

дырского муниципального района 

85 0 00 00000 

   5 187,0 0,0 0,0 5 187,0 0,0 

Обеспечение функционирования 

Контрольно-счетного органа Ана-

дырского муниципального района 

85 1 00 00000 

   5 187,0 0,0 0,0 5 187,0 0,0 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, и социальные выплаты 

Председателю Контрольно-счётного 

органа Анадырского муниципально-

го района (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными 

(муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными вне-

бюджетными фондами) 

85 1 00 00050 100 01 06 3 092,8 0,0 0,0 3 092,8 0,0 



192 

 

Наименование показателя  

Целевая ста-

тья 

Вид 

расхода 

Раздел 

Под-

раздел 

Сумма,  

тыс. рублей  

Сумма средств 

федерального 

бюджета 

Сумма средств 

окружного 

бюджета 

Сумма средств 

районного 

бюджета 

Сумма средств 

бюджетов по-

селений  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Расходы на содержание центрально-

го аппарата органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) (Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

85 1 00 00110 100 01 06 1 748,4 0,0 0,0 1 748,4 0,0 

Расходы на содержание центрально-

го аппарата органов местного само-

управления (муниципальных орга-

нов) (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

85 1 00 00110 200 01 06 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 

Расходы на оплату труда, с учетом 

начислений, работников централь-

ного аппарата органа власти, заме-

щающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной служ-

бы (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами) 

85 1 00 00200 100 01 06 225,8 0,0 0,0 225,8 0,0 

Всего расходов  3 527 601,4 49 377,2 2 128 493,8 1 346 911,7 2 818,7 



 

 

       

ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района 

от 19 декабря 2022 года № 86  
   (В редакции Решения от 17.04.2023 № 111) 

 

Программа муниципальных заимствований Анадырского муниципального 

района на 2023 год   

 

 
      тыс. рублей 

Обязательства Объем заим-

ствований на 

1 января 

2023 года 

Объем 

привлече-

ния в 2023 

году 

Объем 

погаше-

ния в 

2023 го-

ду 

Планируемый 

объем заимст-

вований на 1 

января 2024 

года 

Объем заимствований, всего 
19 070,0 0,0 0,0 19 070,0 

в том числе:       0,0 

бюджетные кредиты, полу-

ченные из окружного бюд-

жета 
19 070,0 0,0 0,0 19 070,0 

Итого объем внутренних 

заимствований 
19 070,0 0,0 0,0 19 070,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



194 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района                                                                                                                                                                                 

от 19 декабря 2022 года № 86 
(В редакции Решения от 13.06.2023 № 117) 

 

Источники финансирования дефицита районного бюджета  на 2023 год 

 

Код бюджетной класси-

фикации  

Наименование Сумма,  

тыс. рублей 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-

НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

69 930,1 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

69 930,1 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов 

-3 457 671,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-3 457 671,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-3 457 671,3 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  муниципальных рай-

онов 

-3 457 671,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-

тов 

3 527 601,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

3 527 601,4 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

3 527 601,4 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  муниципальных рай-

онов 

3 527 601,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



195 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 

                    к Решению Совета депутатов                     

Анадырского муниципального района                                                                                                                                                                                 

от 19 декабря 2022 года № 86 
   (В редакции Решения от 17.04.2023 № 111) 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам  

городских и сельских поселений Анадырского муниципального района,  

на 2023 год 

 
Наименование муниципального образования  Сумма тыс. 

рублей 2023  

1 2 

Городское поселение Угольные Копи 29 498,8 

Городское поселение Беринговский  12 363,0 

Сельское поселение Канчалан 412,5 

Сельское поселение Усть-Белая 3 292,9 

Сельское поселение Марково 1 049,0 

Сельское поселение Снежное 530,4 

Сельское поселение Алькатваам 1 967,3 

Сельское поселение Хатырка 7 009,3 

Сельское поселение Ваеги 1 363,1 

Сельское поселение Чуванское 2 271,0 

Сельское поселение Мейныпильгыно 1 786,9 

Сельское поселение Ламутское 256,0 

Всего 61 800,2 
 

 

 

 

 

 


